



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度～令和8年度
国営施設応急対策事業母畑地区
千五沢ダム取水管理設備改修工事

積 算 書

(当初)

東北農政局
阿武隈土地改良調査管理事務所

[illegible]

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
工事価格			160,630,000	
・製作工事価格			101,550,000	
・・・機器単体費	1.000	式	101,557,000	
・据付工事価格			59,080,000	
純工事費(据付)			24,651,000	
・・・据付工事原価			50,786,000	
・・・直接工事費			19,621,000	
・・・・直接工事費(共通仮設費対象)	1.000	式	18,662,000	
・・・・直接工事費(共通仮設費対象外)	1.000	式	959,000	
・・・間接工事費			31,165,000	
・・・・共通仮設費			5,030,000	
・・・・・・運搬費～営繕費等			4,759,000	
・・・・・・現場環境改善費			271,000	
・・・・・・現場環境改善費(率計上)			271,000	
・・・・現場管理費			11,393,000	
・・・・機器間接費			14,742,000	
・・・・・・技術者間接費			1,647,000	
・・・・・・技術者間接費(技術者)			1,647,000	
・・・・・・機器管理費			13,095,000	
・・・一般管理費等	43,866,000×(18.880*1.000+0.04)		8,299,000	
支給品費			0	
支給品費(機器単体費)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			20,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	
法定福利費概算額(工事価格の内数)			2,356,000	



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 6 年度～令和 8 年度
国営施設応急対策事業母畑地区
千五沢ダム取水管理設備改修工事_千五沢ダム（点在 1）

積 算 書

（当初）

東北農政局
阿武隈土地改良調査管理事務所

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名 国営施設応急対策事業母畑地区

工事名 千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			58,740,000	
・製作工事価格			16,040,000	
・ ・ 機器単体費	1.000	式	16,042,000	
・据付工事価格			42,700,000	
純工事費(据付)			22,006,000	
・ ・ 据付工事原価			35,779,000	
・ ・ ・ 直接工事費			17,702,000	
・ ・ ・ ・ 直接工事費 (共通仮設費対象)	1.000	式	16,743,000	
・ ・ ・ ・ 直接工事費 (共通仮設費対象外)	1.000	式	959,000	
・ ・ ・ 間接工事費			18,077,000	
・ ・ ・ ・ 共通仮設費			4,304,000	
・ ・ ・ ・ ・ 運搬費 ~ 営繕費等				
$16,743,000 \times ((13.340 \times 1.200) \times 1.500 \times 1.020)$			4,100,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			204,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費 (率計上)				
$16,723,000 \times (1.220)$			204,000	
・ ・ ・ 現場管理費				
$22,006,000 \times ((32.530 \times 1.100) \times 1.200 \times 1.050 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			9,923,000	
・ ・ ・ ・ 機器間接費			3,850,000	
・ ・ ・ ・ ・ 技術者間接費			1,108,000	
・ ・ ・ ・ ・ 技術者間接費 (技術者)			1,108,000	
・ ・ ・ ・ ・ 機器管理費				
$16,042,000 \times 17.090$			2,742,000	
・ ・ 一般管理費等				
$35,779,000 \times (19.320 \times 1.000 + 0.04)$			6,926,000	
支給品費			0	
支給品費 (機器単体費)			0	
処分費等 (直接工事費の内数)			20,000	
処分費 (準備費の内数)			0	
処分費 (事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等 (率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	
法定福利費概算額 (工事価格の内数)				
$42,700,000 \times 3.850$			1,644,000	

東北農政局

事業名 国営施設応急対策事業母畑地区

工事名 千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム（点在１）

工 種 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費（共通仮設費対象）内訳			16,743,000	
直接工事費（共通仮設費対象）	1.000	式	16,743,000	
・運搬工	1.000	式	66,000	
・ ・ 運搬工	1.000	式	66,000	
・ ・ ・ 運搬工	1.000	式	66,000	
・据付工	1.000	式	16,664,000	
・ ・ 機器据付工	1.000	式	261,000	
・ ・ ・ 取水設備光伝送盤1	1.000	式	87,000	
・ ・ ・ 中継端子盤No.2	1.000	式	87,000	
・ ・ ・ 中継端子盤No.3	1.000	式	87,000	
・ ・ 機器調整工・総合調整工	1.000	式	96,000	
・ ・ ・ 取水設備光伝送盤 1	1.000	式	96,000	
・ ・ 機器撤去工	1.000	式	170,000	
・ ・ ・ 取水設備操作卓	1.000	式	47,000	
・ ・ ・ 水位監視盤	1.000	式	37,000	
・ ・ ・ 中継端子盤No.2	1.000	式	43,000	
・ ・ ・ 中継端子盤No.3	1.000	式	43,000	
・ ・ 共通整備工	1.000	式	14,082,000	
・ ・ ・ 配管・配線工	1.000	式	6,382,000	
・ ・ ・ 配管・配線工（撤去）	1.000	式	4,570,000	
・ ・ ・ 光ケーブル敷設工	1.000	式	2,160,000	
・ ・ ・ 支柱設置工	1.000	式	102,000	
・ ・ ・ 支柱撤去工	1.000	式	228,000	
・ ・ ・ ハンドボール設置工	1.000	式	640,000	
・ ・ 土工	1.000	式	1,500,000	
・ ・ ・ 掘削	1.000	式	135,000	
・ ・ ・ 基面整正	1.000	式	53,000	
・ ・ ・ 碎石	1.000	式	8,000	
・ ・ ・ 残土処理	1.000	式	211,000	
・ ・ ・ 埋戻	1.000	式	315,000	
・ ・ ・ 埋設標識シート	1.000	式	89,000	
・ ・ ・ 路盤復旧工（密粒度アスコン使用箇所）	1.000	式	384,000	
・ ・ ・ 路盤復旧工（再生骨材使用箇所）	1.000	式	146,000	
・ ・ ・ 路盤撤去工	1.000	式	159,000	
・ ・ 総合試運転調整	1.000	式	555,000	
・ ・ ・ 総合試運転調整	1.000	式	555,000	
・直接経費	1.000	式	13,000	
・ ・ 直接経費	1.000	式	13,000	
・ ・ ・ 直接経費	1.000	式	13,000	

東北農政局

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (共通仮設費対象)				16,743,000	
・運搬工	1.000	式		66,000	
・ ・ 運搬工	1.000	式		66,000	
・ ・ ・ 運搬工	1.000	式	66,000	66,000	1 式当たり
S41020 輸送費 (電気通信設備) 0.305ton,140km	1.000	式	66,000	66,000	歩 A ・ 単 A S 単 39号
合 計				66,000	
・据付工	1.000	式		16,664,000	
・ ・ 機器据付工	1.000	式		261,000	
・ ・ ・ 取水設備光伝送盤1	1.000	式	87,000	87,000	1 式当たり
S42049 取水設備光伝送盤 1 情報処理設備,入出力処理装置 ,-,無	1.000	架	86,802	86,802	歩 A ・ 単 A S 単 43号
合 計				86,802	
・ ・ ・ 中継端子盤No.2	1.000	式	87,000	87,000	1 式当たり
S42045 中継端子盤No.2 TM/TC設備,入出力中継装置,無	1.000	架	86,802	86,802	歩 A ・ 単 A S 単 41号
合 計				86,802	
・ ・ ・ 中継端子盤No.3	1.000	式	87,000	87,000	1 式当たり
S42045 中継端子盤No.3 TM/TC設備,入出力中継装置,無	1.000	架	86,802	86,802	歩 A ・ 単 A S 単 42号
合 計				86,802	
・ ・ 機器調整工・総合調整工	1.000	式		96,000	
・ ・ ・ 取水設備光伝送盤 1	1.000	式	96,000	96,000	1 式当たり
S42050 情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(単体),入出力処理装置 ,制御処理部,無	1.000	組	37,026	37,026	歩 A ・ 単 A S 単 44号
X42001 技術者間接費(電気通信技術者) 取水設備光伝送盤 1,情報処理設備	1.000	式	62,944	62,944	歩 A ・ 単 A X 単 1号
S42050 情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(単体),入出力処理装置 ,平滑処理部,無	1.000	組	37,026	37,026	歩 A ・ 単 A S 単 45号
X42001 技術者間接費(電気通信技術者) 取水設備光伝送盤 1,情報処理設備	1.000	式	62,944	62,944	歩 A ・ 単 A X 単 2号
S42050 情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(総合),入出力処理装置 ,制御処理部,無	1.000	組	11,108	11,108	歩 A ・ 単 A S 単 46号
X42001 技術者間接費(電気通信技術者) 取水設備光伝送盤 1,情報処理設備	1.000	式	18,883	18,883	歩 A ・ 単 A X 単 3号
S42050 情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(総合),入出力処理装置 ,平滑処理部,無	1.000	組	11,108	11,108	歩 A ・ 単 A S 単 47号
X42001 技術者間接費(電気通信技術者) 取水設備光伝送盤 1,情報処理設備	1.000	式	18,883	18,883	歩 A ・ 単 A X 単 4号
合 計				259,922	
計 (1) (直接費対象分)				96,268	
計 (2) (間接費対象分)				163,654	
・ ・ 機器撤去工	1.000	式		170,000	
・ ・ ・ 取水設備操作卓	1.000	式	47,000	47,000	1 式当たり
T00001 取水設備操作卓	1.000	台	46,589	46,589	歩 A ・ 単 A T 単 1号
合 計				46,589	
・ ・ ・ 水位監視盤	1.000	式	37,000	37,000	1 式当たり
T00002 水位監視盤	1.000	台	37,179	37,179	歩 A ・ 単 A T 単 2号
合 計				37,179	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・ ・ ・ 中継端子盤No.2	1.000	式	43,000	43,000	1 式当たり
T00003 中継端子盤No.2	1.000	架	43,401	43,401	歩A・単A T単 3号
合 計				43,401	
・ ・ ・ 中継端子盤No.3	1.000	式	43,000	43,000	1 式当たり
T00004 中継端子盤No.3	1.000	架	43,401	43,401	歩A・単A T単 4号
合 計				43,401	
・ ・ 共通整備工	1.000	式		14,082,000	
・ ・ ・ 配管・配線工	1.000	式	6,382,000	6,382,000	1 式当たり
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) ビット,CVケーブル,600V, 3 心,100mm2,屋外・屋内	9.000	m	8,159	73,431	歩A・単A S単 57号
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) ビット,CVケーブル,600V, 2 心,38mm2,屋外・屋内	11.300	m	3,745	42,319	歩A・単A S単 58号
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 管 内,CVケーブル,600V, 3 心,100mm2,地中・屋外・屋内	344.200	m	8,577	2,952,203	歩A・単A S単 59号
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 管 内,CVケーブル,600V, 2 心,38mm2,地中・屋外・屋内	343.200	m	4,163	1,428,742	歩A・単A S単 60号
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 管 内,CVケーブル,600V, 3 心,3.5mm2,地中・屋外・屋内	3.100	m	1,711	5,304	歩A・単A S単 61号
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) ころがし(天井・床下),CVケーブル,600V, 3 心,3.5mm2,屋 内	14.700	m	1,137	16,714	歩A・単A S単 62号
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 露出(コンクリート壁),CVケーブル,600V, 3 心,100mm2,屋外・屋内	3.200	m	9,099	29,117	歩A・単A S単 63号
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 露出(コンクリート壁),CVケーブル,600V, 2 心,38mm2,屋外・屋内	3.200	m	4,685	14,992	歩A・単A S単 64号
S42106 電力ケーブル端末処理工 3心,100mm2,屋内外 (600V)	6.000	箇所	26,767	160,602	歩A・単A S単 68号
S42106 電力ケーブル端末処理工 2心,38mm2,屋内外 (600V)	6.000	箇所	12,271	73,626	歩A・単A S単 69号
S42100 電線管敷設工 ,厚鋼電線管,-,70,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無	11.500	m	10,078	115,897	歩A・単A S単 48号
S42100 電線管敷設工 ,厚鋼電線管,-,54,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無	11.500	m	8,085	92,978	歩A・単A S単 49号
S42100 電線管敷設工 ,金属可とう電線管,箇所当り施工延長2m未満,76,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無	2.000	m	3,650	7,300	歩A・単A S単 50号
S42100 電線管敷設工 ,金属可とう電線管,箇所当り施工延長2m未満,63,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無	2.000	m	2,700	5,400	歩A・単A S単 51号
S02116 ベルマウス FEP 65,,	10.000	個	590	5,900	歩A・単A S単 7号
S02116 ベルマウス FEP 50,,	10.000	個	546	5,460	歩A・単A S単 8号
S42100 難燃性波付硬質ポリエチレン管敷設工 ,その他,-,-,地 中 (構内),4.00,0.00,無,無,無	201.600	m	1,815	365,904	歩A・単A S単 52号
S42100 難燃性波付硬質ポリエチレン管敷設工 ,その他,-,-,地 中 (構内),2.60,0.00,無,無,無	201.600	m	1,302	262,483	歩A・単A S単 53号
S02116 600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV) 3心 断面積100,,	47.000	m	5,966	280,402	歩A・単A S単 9号
S02116 600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV) 2心 断面積38,,	47.000	m	1,552	72,944	歩A・単A S単 10号
S42105 架空配線工 ,ワイヤ吊り,,2心,,,60mm2以下,,0.00	1.000	径間	80,947	80,947	歩A・単A S単 65号
S42105 架空配線工 ,ワイヤ吊り,,3心,,,100mm2以下,,0.00	1.000	径間	107,059	107,059	歩A・単A S単 66号
S02116 亜鉛めっき鋼より線 断面積22mm2,,	16.356	kg	543	8,881	歩A・単A S単 11号
S42105 メッセンジャーワイヤ架空配線工 ,,,,,,10mm以下,0.00	2.000	径間	20,890	41,780	歩A・単A S単 67号
S02116 ラッシングロッド 特号,,	380.000	個	88	33,440	歩A・単A S単 12号
S02116 異種管接続材 H-1型 難燃FEP 65φ,,	1.000	個	8,520	8,520	歩A・単A S単 13号
S02116 異種管接続材 H-1型 難燃FEP 50φ,,	1.000	個	7,270	7,270	歩A・単A S単 14号
S02116 コンビネーションカップリング KIC54用,,	2.000	個	16,400	32,800	歩A・単A S単 15号
S02116 コンビネーションカップリング KIC70対応,,	2.000	個	20,100	40,200	歩A・単A S単 16号
S02116 ボックスコネクタ KIC54対応,,	2.000	個	2,000	4,000	歩A・単A S単 17号

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02116 ボックスコネクタ KIC70対応, ,	2.000	個	2,410	4,820	歩A・単A S単 18号
S02116 ダクタークリップ Z-DC54, ,	1.000	個	259	259	歩A・単A S単 19号
S02116 ダクタークリップ Z-DC82, ,	1.000	個	313	313	歩A・単A S単 20号
合 計				6,382,007	
・ ・ ・ 配管・配線工 (撤去)	1.000	式	4,570,000	4,570,000	1 式当たり
T00005 撤去工 (600V、CVケーブル、100mm2-3C、ビット)	9.000	m	1,097	9,873	歩A・単A T単 5号
T00006 撤去工 (600V、CVケーブル、38mm2-2C、ビット)	11.300	m	1,097	12,396	歩A・単A T単 6号
T00010 撤去工 (600V、CVケーブル、100mm2-3C、管路)	137.600	m	1,306	179,706	歩A・単A T単 8号
T00011 撤去工 (600V、CVケーブル、38mm2-2C、管路)	136.600	m	1,306	178,400	歩A・単A T単 9号
T00009 撤去工 (CPEVケーブル、0.9mm-20p、管路)	242.800	m	731	177,487	歩A・単A T単 7号
T00014 撤去工 (CVVケーブル、2mm2-20C、管路)	622.000	m	1,306	812,332	歩A・単A T単 10号
T00015 撤去工 (KPEVSケーブル、1.25mm2-10p、管路)	2,342.900	m	731	1,712,660	歩A・単A T単 11号
T00017 撤去工 (CPEVケーブル、0.9mm-20p、ラック)	7.000	m	940	6,580	歩A・単A T単 12号
T00018 撤去工 (CVVケーブル、2mm2-20C、ラック)	17.500	m	1,697	29,698	歩A・単A T単 13号
T00019 撤去工 (KPEVSケーブル、1.25mm2-10p、ラック)	3.500	m	940	3,290	歩A・単A T単 14号
T00022 撤去工 (600V、CVケーブル、3.5mm2-3C、ころがし)	14.700	m	444	6,527	歩A・単A T単 17号
T00023 撤去工 (600V、CVケーブル、2mm2-2C、ころがし)	18.700	m	444	8,303	歩A・単A T単 18号
T00020 撤去工 (FCPEVSケーブル、1.25mm2-4p、ころがし)	10.000	m	444	4,440	歩A・単A T単 15号
T00021 撤去工 (CPEVケーブル、0.9mm-20p、ころがし)	15.600	m	444	6,926	歩A・単A T単 16号
T00024 撤去工 (CVVケーブル、2mm2-20C、ころがし)	39.000	m	809	31,551	歩A・単A T単 19号
T00025 撤去工 (KPEVSケーブル、1.25mm2-10p、ころがし)	7.800	m	444	3,463	歩A・単A T単 20号
T00027 撤去工 (600V、CVケーブル、100mm2-3C、露出)	3.200	m	1,567	5,014	歩A・単A T単 22号
T00028 撤去工 (600V、CVケーブル、38mm2-2C、露出)	3.200	m	1,567	5,014	歩A・単A T単 23号
T00026 撤去工 (CPEVケーブル、0.9mm-20p、露出)	6.400	m	1,149	7,354	歩A・単A T単 21号
T00029 撤去工 (CVVケーブル、2mm2-20C、露出)	16.000	m	1,567	25,072	歩A・単A T単 24号
T00030 撤去工 (KPEVSケーブル、1.25mm2-10p、露出)	3.200	m	1,149	3,677	歩A・単A T単 25号
T00031 撤去工 (厚鋼電線管、82mm、露出)	28.200	m	4,700	132,540	歩A・単A T単 26号
T00032 撤去工 (厚鋼電線管、54mm、露出)	9.400	m	3,917	36,820	歩A・単A T単 27号
T00034 撤去工 (電線ケーブル架線歩掛、20mm以下)	10.000	径間	23,762	237,620	歩A・単A T単 28号
T00035 撤去工 (電線ケーブル架線歩掛、30mm以下)	10.000	径間	40,474	404,740	歩A・単A T単 29号
T00036 撤去工 (電線ケーブル架線歩掛、40mm以下)	5.000	径間	53,530	267,650	歩A・単A T単 30号
T00038 撤去工 (メッセンジャーワイヤ) 10mm以下	25.000	径間	10,445	261,125	歩A・単A T単 32号
合 計				4,570,258	
・ ・ ・ 光ケーブル敷設工	1.000	式	2,160,000	2,160,000	1 式当たり
S42121 光ケーブル配線工 (管路、SM-8C) 管 内,18mm以下,屋外・屋内,SM-8C	341.700	m	601	205,362	歩A・単A S単 74号
T00040 光ケーブル配線工 導水トンネル,18mm以下,SM-4C	2,233.600	m	470	1,049,792	歩A・単A T単 34号
S42121 光ケーブル配線工 (ラック、SM-8C) ラック,18mm以下,屋外・屋内,SM-8C	3.500	m	783	2,741	歩A・単A S単 75号
S42121 光ケーブル配線工 (ころがし、SM-8C) ころがし,18mm以下,屋 内,SM-8C	6.000	m	366	2,196	歩A・単A S単 76号
S42121 光ケーブル配線工 (露出、SM-8C) ころがし,18mm以下,屋 内,SM-8C	3.200	m	366	1,171	歩A・単A S単 77号
S42100 電線管敷設工 ,厚鋼電線管,-,42,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無	11.500	m	7,617	87,596	歩A・単A S単 54号
S42100 電線管敷設工 ,金属可とう電線管,箇所当り施工延長2m未満,50,屋外・屋内(露出),0.00,0.	2.000	m	1,620	3,240	歩A・単A S単 55号

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
00,無,無,無					
S02116 ベルマウス FEP 40, ,	10.000	個	528	5,280	歩A・単A S単 21号
S42100 電線管敷設工 波付硬質合成樹脂管, -, 40, 地 中 (構内), 0.00, 0.00, 無, 無, 無	201.600	m	954	192,326	歩A・単A S単 56号
S42122 光ケーブル架空配線工 ワイヤ吊り, 18mm 以下, ,	1.000	径間	27,679	27,679	歩A・単A S単 78号
S42105 メッセンジャーワイヤ架空配線工, 10mm 以下, 0.00	1.000	径間	20,890	20,890	歩A・単A S単 67号
S02116 亜鉛めっき鋼より線 断面積22mm2, ,	8.178	kg	543	4,441	歩A・単A S単 11号
S02116 ラッシングロッド 特号, ,	190.000	個	88	16,720	歩A・単A S単 12号
S02116 異種管接続材 H型 FEP 40φ用, ,	1.000	個	5,355	5,355	歩A・単A S単 22号
S02116 コンピネーションカップリング KIC42用, ,	2.000	個	10,900	21,800	歩A・単A S単 23号
S02116 ボックスコネクタ KIC42用, ,	2.000	個	960	1,920	歩A・単A S単 24号
S02116 ダクターリップ Z-DC42, ,	1.000	個	208	208	歩A・単A S単 25号
S42123 光ケーブル接続工 光ケーブル直線接続・成端, 成端, 5テープ(心)以下, , ,	10.000	箇所	30,338	303,380	歩A・単A S単 79号
S42123 光ケーブル接続工 光ケーブル伝送損失試験,, 20心以下	5.000	方向	17,336	86,680	歩A・単A S単 80号
S42123 光ケーブル接続工 光ケーブル接続損失試験,, 20心以下	5.000	対向	24,146	120,730	歩A・単A S単 81号
合 計				2,159,507	
・ ・ ・ 支柱設置工	1.000	本	102,000	102,000	1 本当たり
S02116 自在バンド 3BD-HD17, ,	2.000	個	2,010	4,020	歩A・単A S単 26号
S02116 ステンレスバンド SFT-N209, ,	13.000	個	334	4,342	歩A・単A S単 27号
S02116 シンプル 丸型18mm, ,	7.000	個	162	1,134	歩A・単A S単 28号
S42024 ステープロック (ロッド付) 4号 その他, その他, -, -, 0.00, 1.00, 2.00	1.000	本	83,692	83,692	歩A・単A S単 40号
S02116 玉がいし 100×100, ,	2.000	個	723	1,446	歩A・単A S単 29号
S02116 巻付グリップ シンプル用38mm2, ,	7.000	個	415	2,905	歩A・単A S単 30号
S02116 巻付グリップ シンプル用22mm2, ,	5.000	個	303	1,515	歩A・単A S単 31号
S02116 亜鉛めっき鋼より線 38mm2, ,	5.145	kg	532	2,737	歩A・単A S単 32号
合 計				101,791	
・ ・ ・ 支柱撤去工	3.000	本	76,000	228,000	1 本当たり
T00037 支柱撤去工 コンクリート柱 (12m 以下)	1.000	本	76,214	76,214	歩A・単A T単 31号
合 計				76,214	
・ ・ ・ ハンドボール設置工	5.000	基	128,000	640,000	1 基当たり
S42112 ハンドボール設置工 900×900×900, 2000kg 以下, 1.0m 未満, あり, なし, ,	1.000	基	127,673	127,673	歩A・単A S単 71号
合 計				127,673	
・ ・ 土工	1.000	式		1,500,000	
・ ・ ・ 掘削	1.000	式	135,000	135,000	1 式当たり
SA0101 SP 掘削 土砂, 上記以外 (小規模), -, -, 標準, -, -, -	109.900	m3	1,226	134,737	歩A・単A S単 82号
合 計				134,737	
・ ・ ・ 基面整正	1.000	式	53,000	53,000	1 式当たり
SA0151 SP 基面整正 基面整正	117.700	m ²	448.8	52,824	歩A・単A S単 85号
合 計				52,824	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・ ・ ・ 碎石					1 m ² 当たり
	7.700	m ²	1,000	8,000	
SA0301 SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャー RC-40 40～0mm	1.000	m ²	1,379	1,379	歩A・単A S単 90号
合 計				1,379	
・ ・ ・ 残土処理					1 m ³ 当たり
	52.800	m ³	4,000	211,000	
SA0121 SP 土砂等運搬 小規模,ハツカ山積0.13m ³ (平積0.1m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	1.000	m ³	1,554	1,554	歩A・単A S単 84号
SA0161 SP 整地 敷均し(ルーズ),標準(10,000m ³ 未満),無し,なし	1.000	m ³	150.2	150	歩A・単A S単 86号
SA0102 SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)	1.000	m ³	1,799	1,799	歩A・単A S単 83号
合 計				3,503	
・ ・ ・ 埋戻					1 式当たり
	1.000	式	315,000	315,000	
S01041 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ()	25.900	m ³	2,148	55,633	歩A・単A S単 1号
SA0101 SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-,-,標準,-,-,-	25.900	m ³	1,226	31,753	歩A・単A S単 82号
S01041 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ()	25.500	m ³	2,148	54,774	歩A・単A S単 1号
SA0101 SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-,-,標準,-,-,-	25.500	m ³	1,226	31,263	歩A・単A S単 82号
S01041 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ()	24.500	m ³	2,148	52,626	歩A・単A S単 1号
SA0101 SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-,-,標準,-,-,-	24.500	m ³	1,226	30,037	歩A・単A S単 82号
S02116 山砂 ,埋戻し用,	32.700	m ³	1,800	58,860	歩A・単A S単 33号
合 計				314,946	
・ ・ ・ 埋設標識シート					1 式当たり
	1.000	式	89,000	89,000	
S42111 埋設標識シート・地中埋設標識設工 W300-ダブル,埋設標識シート,,その他	200.400	m	444	88,978	歩A・単A S単 70号
合 計				88,978	
・ ・ ・ 路盤復旧工(密粒度アスコン使用箇所)					1 m ² 当たり
	191.800	m ²	2,000	384,000	
SA0843 路盤復旧工(密粒度アスコン使用箇所) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,30mm,アスファルト混合物 (2.35t/m ³),プライムコート各種,,密粒度アスコン(13F)	1.000	m ²	2,470	2,470	歩A・単A S単 92号
合 計				2,470	
・ ・ ・ 路盤復旧工(再生骨材使用箇所)					1 m ² 当たり
	146.200	m ²	1,000	146,000	
SA0832 路盤復旧工(再生骨材使用箇所) 270mm,2層施工,碎石,なし,再生クラッシャー RC-40	1.000	m ²	1,332	1,332	歩A・単A S単 91号
合 計				1,332	
・ ・ ・ 路盤撤去工					1 式当たり
	1.000	式	159,000	159,000	
SA0221 SP 穀運搬 舗装版破砕,機械積込(小規模土工),無し,17.0km以下,	6.000	m ³	10,330	61,980	歩A・単A S単 87号
S02123 産業廃棄物処分費 As処分費	6.000	m ³	3,290	19,740	歩A・単A S単 34号
SA0223 SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	64.900	m	520.6	33,787	歩A・単A S単 89号
SA0222 SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし	191.800	m ²	224.3	43,021	歩A・単A S単 88号
合 計				158,528	

東北農政局

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバクタ()		m3	2,148		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	電気通信技術者					
	電気通信技術者		人	37,026		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	電工					
	電工		人	26,112		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	22,440		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	電気通信技術員					
	電気通信技術員		人	24,888		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	電工					
	電工		人	26,112		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	ベルマウス					
	ベルマウス					
	FEP 65,,		個	590		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	ベルマウス					
	ベルマウス					
	FEP 50,,		個	546		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV)					
	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV)					
	3心 断面積100,,		m	5,966		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV)					
	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV)					
	2心 断面積38,,		m	1,552		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	亜鉛めっき銅より線					
	亜鉛めっき銅より線					
	断面積22mm2,,		kg	543		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	ラッシングロッド					
	ラッシングロッド					
	特号,,		個	88		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	異種管接続材					
	異種管接続材					
	H-1型 難燃FEP 65φ,,		個	8,520		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	異種管接続材					
	異種管接続材					
	H-1型 難燃FEP 50φ,,		個	7,270		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	コンビネーションカップリング					
	コンビネーションカップリング					
	KIC54用,,		個	16,400		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	コンビネーションカップリング					
	コンビネーションカップリング					
	KIC70対応,,		個	20,100		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S02116	ボックスコネクタ					
	ボックスコネクタ					
	KIC54対応,,		個	2,000		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S02116	ボックスコネクタ					
	ボックスコネクタ					
	KIC70対応,,		個	2,410		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S02116	ダクタークリップ					
	ダクタークリップ					
	Z-DC54,,		個	259		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S02116	ダクタークリップ					
	ダクタークリップ					
	Z-DC82,,		個	313		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S02116	ベルマウス					
	ベルマウス					
	FEP 40,,		個	528		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
S02116	異種管接続材					

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	異種管接続材 H型 FEP 40φ用,, *** S単 - 23号 ***		個	5,355		歩A・単A
S02116	コンビネーションカップリング コンビネーションカップリング K1C42用,, *** S単 - 24号 ***		個	10,900		歩A・単A
S02116	ボックスコネクタ ボックスコネクタ K1C42用,, *** S単 - 25号 ***		個	960		歩A・単A
S02116	ダクタークリップ ダクタークリップ Z-DC42,, *** S単 - 26号 ***		個	208		歩A・単A
S02116	自在バンド 自在バンド 3BD-HD17,, *** S単 - 27号 ***		個	2,010		歩A・単A
S02116	ステンレスバンド ステンレスバンド SFT-N209,, *** S単 - 28号 ***		個	334		歩A・単A
S02116	シンプル シンプル 丸型18mm,, *** S単 - 29号 ***		個	162		歩A・単A
S02116	玉がいし 玉がいし 100×100,, *** S単 - 30号 ***		個	723		歩A・単A
S02116	巻付グリッ 巻付グリッ シンプル用38mm2,, *** S単 - 31号 ***		個	415		歩A・単A
S02116	巻付グリッ 巻付グリッ シンプル用22mm2,, *** S単 - 32号 ***		個	303		歩A・単A
S02116	亜鉛めっき銅より線 亜鉛めっき銅より線 38mm2,, *** S単 - 33号 ***		kg	532		歩A・単A
S02116	山砂 山砂 ,埋戻し用,, *** S単 - 34号 ***		m3	1,800		歩A・単A
S02123	産業廃棄物処分費 産業廃棄物処分費 As処分費 *** S単 - 35号 ***		m3	3,290		歩A・単A
S16002	トラック[クレーン装置付] トラック[クレーン装置付] ,ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ2t積 2.9t吊,交替制補正対象外,運転1日当たり算出 *** S単 - 36号 ***		日	13,320		歩A・単A
S40012	取水設備光伝送盤 1 取水設備光伝送盤 1 *** S単 - 37号 ***		面	15,000,000		歩A・単A
S40012	中継端子盤No.2 中継端子盤No.2 *** S単 - 38号 ***		面	544,000		歩A・単A
S40012	中継端子盤No.3 中継端子盤No.3 *** S単 - 39号 ***		面	498,000		歩A・単A
S41020	輸送費 (電気通信設備) 輸送費 (電気通信設備) 0.305ton,140km *** S単 - 40号 ***		式	66,000		歩A・単A
S42024	ステーブロック (ロッド付) 4号 支線取付工 その他,その他,-,-,0.00,1.00,2.00 *** S単 - 41号 ***		本	83,692		歩A・単A
S42045	中継端子盤No.2 TM/TC・放流警報装置据付工 TM/TC設備,入出力中継装置,,無 *** S単 - 42号 ***		架	86,802		歩A・単A
S42045	中継端子盤No.3 TM/TC・放流警報装置据付工 TM/TC設備,入出力中継装置,,無 *** S単 - 43号 ***		架	86,802		歩A・単A
S42049	取水設備光伝送盤 1 情報処理・監視制御設備据付工 情報処理設備,入出力処理装置,-,-,無		架	86,802		歩A・単A

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 44号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工					
	情報処理・監視制御設備調整工					
	情報処理設備(単体),入出力処理装置 ,制御処理部,無		組	37,026		歩A・単A
	*** S単 - 45号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工					
	情報処理・監視制御設備調整工					
	情報処理設備(単体),入出力処理装置 ,平滑処理部,無		組	37,026		歩A・単A
	*** S単 - 46号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工					
	情報処理・監視制御設備調整工					
	情報処理設備(総合),入出力処理装置 , ,制御処理部,無		組	11,108		歩A・単A
	*** S単 - 47号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工					
	情報処理・監視制御設備調整工					
	情報処理設備(総合),入出力処理装置 , ,平滑処理部,無		組	11,108		歩A・単A
	*** S単 - 48号 ***					
S42100	電線管敷設工					
	電線管敷設工					
	,厚鋼電線管,-,70,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無		m	10,078		歩A・単A
	*** S単 - 49号 ***					
S42100	電線管敷設工					
	電線管敷設工					
	,厚鋼電線管,-,54,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無		m	8,085		歩A・単A
	*** S単 - 50号 ***					
S42100	電線管敷設工					
	電線管敷設工					
	,金属可とう電線管,箇所当り施工延長2m未満,76,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無		m	3,650		歩A・単A
	*** S単 - 51号 ***					
S42100	電線管敷設工					
	電線管敷設工					
	,金属可とう電線管,箇所当り施工延長2m未満,63,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無		m	2,700		歩A・単A
	*** S単 - 52号 ***					
S42100	難燃性波付硬質ポリエチレン管敷設工					
	電線管敷設工					
	,その他,-,-,地 中 (構内),4.00,0.00,無,無,無		m	1,815		歩A・単A
	*** S単 - 53号 ***					
S42100	難燃性波付硬質ポリエチレン管敷設工					
	電線管敷設工					
	,その他,-,-,地 中 (構内),2.60,0.00,無,無,無		m	1,302		歩A・単A
	*** S単 - 54号 ***					
S42100	電線管敷設工					
	電線管敷設工					
	,厚鋼電線管,-,42,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無		m	7,617		歩A・単A
	*** S単 - 55号 ***					
S42100	電線管敷設工					
	電線管敷設工					
	,金属可とう電線管,箇所当り施工延長2m未満,50,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無		m	1,620		歩A・単A
	*** S単 - 56号 ***					
S42100	電線管敷設工					
	電線管敷設工					
	,波付硬質合成樹脂管,-,40,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無		m	954		歩A・単A
	*** S単 - 57号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)					
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)					
	ビット,CVケーブル,600V,3心,100mm2,屋外・屋内		m	8,159		歩A・単A
	*** S単 - 58号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)					
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)					
	ビット,CVケーブル,600V,2心,38mm2,屋外・屋内		m	3,745		歩A・単A
	*** S単 - 59号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)					
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)					
	管 内,CVケーブル,600V,3心,100mm2,地中・屋外・屋内		m	8,577		歩A・単A
	*** S単 - 60号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)					
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)					
	管 内,CVケーブル,600V,2心,38mm2,地中・屋外・屋内		m	4,163		歩A・単A
	*** S単 - 61号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)					
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)					
	管 内,CVケーブル,600V,3心,3.5mm2,屋外・屋内		m	1,711		歩A・単A
	*** S単 - 62号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)					
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)					
	ころがし(天井・床下),CVケーブル,600V,3心,3.5mm2,屋 内		m	1,137		歩A・単A
	*** S単 - 63号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)					
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)					
	露出(コンクリート壁),CVケーブル,600V,3心,100mm2,屋外・屋内		m	9,099		歩A・単A

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S42102	*** S 単 - 64号 *** 低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 露出 (コンクリート壁) , CVケーブル, 600V, 2 心, 38mm2, 屋外・屋内		m	4,685		歩 A ・ 単 A
S42105	*** S 単 - 65号 *** 架空配線工 架空配線工 ワイヤ吊り, 2心, 60mm2以下, 0.00		径間	80,947		歩 A ・ 単 A
S42105	*** S 単 - 66号 *** 架空配線工 架空配線工 ワイヤ吊り, 3心, 100mm2以下, 0.00		径間	107,059		歩 A ・ 単 A
S42105	*** S 単 - 67号 *** メッセンジャーワイヤ架空配線工 架空配線工 , 10mm以下, 0.00		径間	20,890		歩 A ・ 単 A
S42106	*** S 単 - 68号 *** 電力ケーブル端末処理工 電力ケーブル端末処理工 3心, 100mm2, 屋内外 (600V)		箇所	26,767		歩 A ・ 単 A
S42106	*** S 単 - 69号 *** 電力ケーブル端末処理工 電力ケーブル端末処理工 2心, 38mm2, 屋内外 (600V)		箇所	12,271		歩 A ・ 単 A
S42111	*** S 単 - 70号 *** 埋設標識シート・地中埋設標識敷設工 埋設標識シート・地中埋設標識敷設工 W300・ダブル, 埋設標識シート, , その他		m	444		歩 A ・ 単 A
S42112	*** S 単 - 71号 *** ハンドホール設置工 ハンドホール設置工 900 × 900 × 900, 2000kg以下, 1.0m未満, あり, なし,		基	127,673		歩 A ・ 単 A
S42120	*** S 単 - 72号 *** 光ケーブル 光ケーブル SM-4C		m	360		歩 A ・ 単 A
S42120	*** S 単 - 73号 *** 光ケーブル 光ケーブル SM-8C		m	386		歩 A ・ 単 A
S42121	*** S 単 - 74号 *** 光ケーブル配線工 (管路、SM-8C) 光ケーブル配線工 管 内, 18mm以下, 屋外・屋内, SM-8C		m	601		歩 A ・ 単 A
S42121	*** S 単 - 75号 *** 光ケーブル配線工 (ラック、SM-8C) 光ケーブル配線工 ラック, 18mm以下, 屋外・屋内, SM-8C		m	783		歩 A ・ 単 A
S42121	*** S 単 - 76号 *** 光ケーブル配線工 (ころがし、SM-8C) 光ケーブル配線工 ころがし, 18mm以下, 屋 内, SM-8C		m	366		歩 A ・ 単 A
S42121	*** S 単 - 77号 *** 光ケーブル配線工 (露出、SM-8C) 光ケーブル配線工 ころがし, 18mm以下, 屋 内, SM-8C		m	366		歩 A ・ 単 A
S42122	*** S 単 - 78号 *** 光ケーブル架空配線工 光ケーブル架空配線工 ワイヤ吊り, 18mm 以下,		径間	27,679		歩 A ・ 単 A
S42123	*** S 単 - 79号 *** 光ケーブル接続工 光ケーブル接続工 光ケーブル直線接続・成端, 成端, Sデブ (心) 以下, , ,		箇所	30,338		歩 A ・ 単 A
S42123	*** S 単 - 80号 *** 光ケーブル接続工 光ケーブル接続工 光ケーブル伝送損失試験, , , , 20心以下		方向	17,336		歩 A ・ 単 A
S42123	*** S 単 - 81号 *** 光ケーブル接続工 光ケーブル接続工 光ケーブル接続損失試験, , , , 20心以下		対向	24,146		歩 A ・ 単 A
SA0101	*** S 単 - 82号 *** SP 掘削 SP 掘削 土砂, 上記以外 (小規模) , -, -, 標準, -, -, -		m3	1,226		歩 A ・ 単 A
SA0102	*** S 単 - 83号 *** SP 積込 (ルーズ) SP 積込 (ルーズ) 土砂, 小規模 (標準以外)		m3	1,799		歩 A ・ 単 A
SA0121	*** S 単 - 84号 *** SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 小規模, 1' ヲ約山積0.13m3 (平積0.1m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) , 無し, 0.3km以下		m3	1,554		歩 A ・ 単 A

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 85号 ***					
SA0151	SP 基面整正					
	SP 基面整正		m ²	448.8		歩A・単A
	基面整正					
	*** S単 - 86号 ***					
SA0161	SP 整地					
	SP 整地		m ³	150.2		歩A・単A
	敷均し(ル-ズ),標準(10,000m3未満),無し,なし					
	*** S単 - 87号 ***					
SA0221	SP 殻運搬					
	SP 殻運搬		m ³	10,330		歩A・単A
	舗装版破砕,機械積込(小規模土工),無し,17.0km以下,					
	*** S単 - 88号 ***					
SA0222	SP 舗装版破砕					
	SP 舗装版破砕		m ²	224.3		歩A・単A
	アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし					
	*** S単 - 89号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断					
	SP 舗装版切断		m	520.6		歩A・単A
	アスファルト舗装版,15cm以下,-,-					
	*** S単 - 90号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石					
	SP 基礎碎石		m ²	1,379		歩A・単A
	7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャー RC-40 40~0mm					
	*** S単 - 91号 ***					
SA0832	路盤復旧工(再生骨材使用箇所)					
	SP 下層路盤(車道・路肩部)					
	270mm,2層施工,砕石,なし,再生クラッシャー RC-40		m ²	1,332		歩A・単A
	*** S単 - 92号 ***					
SA0843	路盤復旧工(密粒度アスコン使用箇所)					
	SP 表層(車道・路肩部)					
	1.4m未満1層仕上厚50mm以下,30mm,アスファルト混合物 (2.35t/m ³),プライムコト 各種,,密粒度アスコン(13F)		m ²	2,470		歩A・単A
	*** X単 - 1号 ***					
X42001	技術者間接費(電気通信技術者)					
	技術者間接費(電気通信技術者)		式	62,944		歩A・単A
	取水設備光伝送盤1,情報処理設備					
	*** X単 - 2号 ***					
X42001	技術者間接費(電気通信技術者)					
	技術者間接費(電気通信技術者)		式	62,944		歩A・単A
	取水設備光伝送盤1,情報処理設備					
	*** X単 - 3号 ***					
X42001	技術者間接費(電気通信技術者)					
	技術者間接費(電気通信技術者)		式	18,883		歩A・単A
	取水設備光伝送盤1,情報処理設備					
	*** X単 - 4号 ***					
X42001	技術者間接費(電気通信技術者)					
	技術者間接費(電気通信技術者)		式	18,883		歩A・単A
	取水設備光伝送盤1,情報処理設備					
	*** X単 - 5号 ***					
X42001	技術者間接費(電気通信技術者)					
	技術者間接費(電気通信技術者)		式	944,163		歩A・単A
	総合試運転調整,情報処理設備					
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	取水設備操作卓					
			台	46,589		歩A・単A
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	水位監視盤					
			台	37,179		歩A・単A
	*** T単 - 3号 ***					
T00003	中継端子盤No.2					
			架	43,401		歩A・単A
	*** T単 - 4号 ***					
T00004	中継端子盤No.3					
			架	43,401		歩A・単A
	*** T単 - 5号 ***					
T00005	撤去工(600V、CVケーブル、100mm2-3C、ビット)					
			m	1,097		歩A・単A
	*** T単 - 6号 ***					
T00006	撤去工(600V、CVケーブル、38mm2-2C、ビット)					
			m	1,097		歩A・単A
	*** T単 - 7号 ***					
T00009	撤去工(CPEVケーブル、0.9mm-20p、管路)					
			m	731		歩A・単A

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム（点在１）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
T00010	**** 丁単 - 8号 **** 撤去工（600V、CVケーブル、100mm2-3C、管路）		m	1,306		歩A・単A
T00011	**** 丁単 - 9号 **** 撤去工（600V、CVケーブル、38mm2-2C、管路）		m	1,306		歩A・単A
T00014	**** 丁単 - 10号 **** 撤去工（CVVケーブル、2mm2-20C、管路）		m	1,306		歩A・単A
T00015	**** 丁単 - 11号 **** 撤去工（KPEVSケーブル、1.25mm2-10p、管路）		m	731		歩A・単A
T00017	**** 丁単 - 12号 **** 撤去工（CPEVケーブル、0.9mm-20p、ラック）		m	940		歩A・単A
T00018	**** 丁単 - 13号 **** 撤去工（CVVケーブル、2mm2-20C、ラック）		m	1,697		歩A・単A
T00019	**** 丁単 - 14号 **** 撤去工（KPEVSケーブル、1.25mm2-10p、ラック）		m	940		歩A・単A
T00020	**** 丁単 - 15号 **** 撤去工（FCPEVSケーブル、1.25mm2-4p、ころがし）		m	444		歩A・単A
T00021	**** 丁単 - 16号 **** 撤去工（CPEVケーブル、0.9mm-20p、ころがし）		m	444		歩A・単A
T00022	**** 丁単 - 17号 **** 撤去工（600V、CVケーブル、3.5mm2-3C、ころがし）		m	444		歩A・単A
T00023	**** 丁単 - 18号 **** 撤去工（600V、CVケーブル、2mm2-2C、ころがし）		m	444		歩A・単A
T00024	**** 丁単 - 19号 **** 撤去工（CVVケーブル、2mm2-20C、ころがし）		m	809		歩A・単A
T00025	**** 丁単 - 20号 **** 撤去工（KPEVSケーブル、1.25mm2-10p、ころがし）		m	444		歩A・単A
T00026	**** 丁単 - 21号 **** 撤去工（CPEVケーブル、0.9mm-20p、露出）		m	1,149		歩A・単A
T00027	**** 丁単 - 22号 **** 撤去工（600V、CVケーブル、100mm2-3C、露出）		m	1,567		歩A・単A
T00028	**** 丁単 - 23号 **** 撤去工（600V、CVケーブル、38mm2-2C、露出）		m	1,567		歩A・単A
T00029	**** 丁単 - 24号 **** 撤去工（CVVケーブル、2mm2-20C、露出）		m	1,567		歩A・単A
T00030	**** 丁単 - 25号 **** 撤去工（KPEVSケーブル、1.25mm2-10p、露出）		m	1,149		歩A・単A
T00031	**** 丁単 - 26号 **** 撤去工（厚鋼電線管、82mm、露出）		m	4,700		歩A・単A
T00032	**** 丁単 - 27号 **** 撤去工（厚鋼電線管、54mm、露出）		m	3,917		歩A・単A
T00034	**** 丁単 - 28号 **** 撤去工（電線ケーブル架線歩掛、20mm以下）		径間	23,762		歩A・単A
T00035	**** 丁単 - 29号 **** 撤去工（電線ケーブル架線歩掛、30mm以下）					

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバ ｸﾀ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	振動コバ ｸﾀ()				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	28,254	5,651	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	22,440	15,259	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		5,651	565	
	合 計				21,475	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,148	
	*** S 単 - 2号 ***					
S02115	電気通信技術者		人		1,000	歩A 当たり算出
	電気通信技術者			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ	R03003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(C)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R03003	電気通信技術者					
		1.000	人	37,026	37,026	
	合 計				37,026	算出数量 1.000 人
	単 価				37,026	
	*** S 単 - 3号 ***					
S02115	電工		人		1,000	歩A 当たり算出
	電工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ	R01013		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(C)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01013	電工					
		1.000	人	26,112	26,112	
	合 計				26,112	算出数量 1.000 人
	単 価				26,112	
	*** S 単 - 4号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ	R01003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(C)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員					
		1.000	人	22,440	22,440	
	合 計				22,440	算出数量 1.000 人
	単 価				22,440	
	*** S 単 - 5号 ***					
S02115	電気通信技術員		人		1,000	歩A 当たり算出
	電気通信技術員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ	R03004		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(C)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R03004	電気通信技術員	1.000	人	24,888	24,888	
	合 計				24,888	算出数量 1.000 人
	単 価				24,888	
	*** S 単 - 6号 ***					
S02115	電工		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	電工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01013 基(D3)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01013	電工	1.000	人	26,112	26,112	
	合 計				26,112	算出数量 1.000 人
	単 価				26,112	
	*** S 単 - 7号 ***					
S02116	ベルマウス		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	ベルマウス FEP 65,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96012		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96012	ベルマウス FEP 65	1.000	個	590	590	
	合 計				590	算出数量 1.000 各単位
	単 価				590	
	*** S 単 - 8号 ***					
S02116	ベルマウス		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	ベルマウス FEP 50,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96013		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96013	ベルマウス FEP 50	1.000	個	546	546	
	合 計				546	算出数量 1.000 各単位
	単 価				546	
	*** S 単 - 9号 ***					
S02116	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV) 600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV) 3心 断面積100,,		m		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P27071		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P27071	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV) 3心 断面積100	1.000	m	5,966	5,966	
	合 計				5,966	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,966	
	*** S 単 - 10号 ***					
S02116	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV) 600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV) 2心 断面積38,,		m		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム（点在１）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P27056		豪雪補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0 週休：4週8休以上	
P27056	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV) 2心 断面積38	1.000	m	1,552	1,552	
	合 計				1,552	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,552	
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	亜鉛めっき銅より線 断面積22mm ²		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96007		時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0 豪雪補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし 超勤時間：0.0 週休：4週8休以上	
P96007	亜鉛めっき銅より線 断面積22mm ²	1.000	kg	543	543	
	合 計				543	算出数量 1.000 各単位
	単 価				543	
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	ラッシングロッド 特号		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96032		時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0 豪雪補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし 超勤時間：0.0 週休：4週8休以上	
P96032	ラッシングロッド 特号	1.000	個	88	88	
	合 計				88	算出数量 1.000 各単位
	単 価				88	
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	異種管接続材 H-1型 難燃FEP 65φ		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96016		時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0 豪雪補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし 超勤時間：0.0 週休：4週8休以上	
P96016	異種管接続材 H-1型 難燃FEP 65φ	1.000	個	8,520	8,520	
	合 計				8,520	算出数量 1.000 各単位
	単 価				8,520	
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	異種管接続材 H-1型 難燃FEP 50φ		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96017		時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0 豪雪補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし 超勤時間：0.0 週休：4週8休以上	
P96017	異種管接続材 H-1型 難燃FEP 50φ	1.000	個	7,270	7,270	
	合 計				7,270	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,270	
	*** S単 - 15号 ***					

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02116	コンビネーションカップリング		個		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	コンビネーションカップリング KIC54用,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96018		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96018	コンビネーションカップリング KIC54用	1,000	個		16,400	
	合 計				16,400	算出数量 1,000 各単位
	単 価				16,400	
	*** S 単 - 16号 ***					
S02116	コンビネーションカップリング		個		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	コンビネーションカップリング KIC70対応,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96001		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96001	コンビネーションカップリング KIC70対応	1,000	個		20,100	
	合 計				20,100	算出数量 1,000 各単位
	単 価				20,100	
	*** S 単 - 17号 ***					
S02116	ボックスコネクタ		個		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	ボックスコネクタ KIC54対応,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96002		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96002	ボックスコネクタ KIC54対応	1,000	個		2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S 単 - 18号 ***					
S02116	ボックスコネクタ		個		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	ボックスコネクタ KIC70対応,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96003		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96003	ボックスコネクタ KIC70対応	1,000	個		2,410	
	合 計				2,410	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,410	
	*** S 単 - 19号 ***					
S02116	ダクタークリップ		個		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	ダクタークリップ Z-DC54,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96004		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96004	ダクタークリップ Z-DC54	1,000	個		259	
	合 計				259	算出数量 1,000 各単位
	単 価				259	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 20号 ***					
S02116	ダクタークリップ		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクタークリップ Z-DC82用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96005		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96005	ダクタークリップ Z-DC82	1,000	個	313	313	
	合 計				313	算出数量 1,000 各単位
	単 価				313	
	*** S 単 - 21号 ***					
S02116	ベルマウス		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ベルマウス FEP 40用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96006		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96006	ベルマウス FEP 40	1,000	個	528	528	
	合 計				528	算出数量 1,000 各単位
	単 価				528	
	*** S 単 - 22号 ***					
S02116	異種管接続材		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	異種管接続材 H型 FEP 40φ用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96008		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96008	異種管接続材 H型 FEP 40φ用	1,000	個	5,355	5,355	
	合 計				5,355	算出数量 1,000 各単位
	単 価				5,355	
	*** S 単 - 23号 ***					
S02116	コンビネーションカップリング		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	コンビネーションカップリング KIC42用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96009		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96009	コンビネーションカップリング KIC42用	1,000	個	10,900	10,900	
	合 計				10,900	算出数量 1,000 各単位
	単 価				10,900	
	*** S 単 - 24号 ***					
S02116	ボックスコネクタ		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ボックスコネクタ KIC42用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96010		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96010	ボックスコネクタ KIC42用	1,000	個	960	960	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				960	算出数量 1.000 各単位
	単 価				960	
	*** S 単 - 25号 ***					
S02116	ダクタークリップ		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	ダクタークリップ Z-DC42,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96011		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96011	ダクタークリップ Z-DC42	1.000	個	208	208	
	合 計				208	算出数量 1.000 各単位
	単 価				208	
	*** S 単 - 26号 ***					
S02116	自在バンド		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	自在バンド 3BD-HD17,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96019		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96019	自在バンド 3BD-HD17	1.000	個	2,010	2,010	
	合 計				2,010	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,010	
	*** S 単 - 27号 ***					
S02116	ステンレスバンド		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	ステンレスバンド SFT-N209,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96020		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96020	ステンレスバンド SFT-N209	1.000	個	334	334	
	合 計				334	算出数量 1.000 各単位
	単 価				334	
	*** S 単 - 28号 ***					
S02116	シンプル		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	シンプル 丸型18mm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96022		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96022	シンプル 丸型18mm	1.000	個	162	162	
	合 計				162	算出数量 1.000 各単位
	単 価				162	
	*** S 単 - 29号 ***					
S02116	玉がいにし		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	玉がいにし 100×100,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96024		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96024	玉がしい 100×100	1.000	個	723	723	
	合 計				723	算出数量 1.000 各単位
	単 価				723	
	*** S 単 - 30号 ***					
S02116	巻付グリップ		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	巻付グリップ シンプル用38mm2,,			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96025		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96025	巻付グリップ シンプル用38mm2	1.000	個	415	415	
	合 計				415	算出数量 1.000 各単位
	単 価				415	
	*** S 単 - 31号 ***					
S02116	巻付グリップ		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	巻付グリップ シンプル用22mm2,,			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96026		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96026	巻付グリップ シンプル用22mm2	1.000	個	303	303	
	合 計				303	算出数量 1.000 各単位
	単 価				303	
	*** S 単 - 32号 ***					
S02116	亜鉛めっき銅より線		kg		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	亜鉛めっき銅より線 38mm2,,			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96023		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96023	亜鉛めっき銅より線 38mm2	1.000	kg	532	532	
	合 計				532	算出数量 1.000 各単位
	単 価				532	
	*** S 単 - 33号 ***					
S02116	山砂		m3		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	山砂 ,埋戻し用,			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地区資材 (Jコード) J03202		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
J03202	山砂 埋戻し用	1.000	m3	1,800	1,800	
	合 計				1,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,800	
	*** S 単 - 34号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費		m3		1.000 各単位	歩 A 当たり算出

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	産業廃棄物処分費 As処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96028 As処分費 0円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96028	産業廃棄物処分費 As処分費	1.000	m3	3,290	3,290	
	合 計				3,290	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,290	
	*** S 単 - 35号 ***					
S16002	トラック[クレーン装置付] トラック[クレーン装置付] 、クレーントラック2t積 2.9t吊、交替制補正対象外、運転 1 日当たり算出		日		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分 3)運転 1 日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)単価計上区分 6)燃料区分 7)燃料の計上方法 8)燃料消費量(入力の場合) 9)交替制作業補正区分	M03102 運転 1 日当たり算出 7.0 1.23 機械損料 + 燃料 軽油 機械経費算定基準値による 0.0 交替制補正対象外		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M03102	トラック[クレーン装置付] クレーントラック2t積 2.9t吊	1.230	供用日	7,690	9,459	
P34029	軽油 バレル給油	27.000	L	143	3,861	
	合 計				13,320	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		13,320	
Y00001	単位					
	*** S 単 - 36号 ***					
S40012	取水設備光伝送盤 1 取水設備光伝送盤 1		面		1.000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	1)基礎データコード 2)規格	K96002		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96002	取水設備光伝送盤 1 千五沢ダム	1.000	面	15,000,000	15,000,000	
	合 計				15,000,000	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				15,000,000	
	*** S 単 - 37号 ***					
S40012	中継端子盤No.2 中継端子盤No.2		面		1.000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	1)基礎データコード 2)規格	K96003		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96003	中継端子盤No.2 千五沢ダム	1.000	面	544,000	544,000	
	合 計				544,000	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				544,000	
	*** S 単 - 38号 ***					
S40012	中継端子盤No.3 中継端子盤No.3		面		1.000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	1)基礎データコード 2)規格	K96004		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96004	中継端子盤No.3 千五沢ダム	1.000	面	498,000	498,000	
	合 計				498,000	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				498,000	
	*** S 単 - 39号 ***					
S41020	輸送費 (電気通信設備)		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
	輸送費 (電気通信設備) 0.305ton,140km			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)輸送質量(X)(ton) 2)想定輸送距離(D)(km)	0.305ton 140.000km		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
K79213	輸送費	1.000	式	66,000	66,000	
	合 計				66,000	算出数量 1.000 式
	単 価				66,000	
	*** S 単 - 40号 ***					
S42024	ステープブロック (ロッド付) 4号		本		1.000 本	歩 A 当たり算出
	支線取付工 その他,その他,-,-,0.00,1.00,2.00			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分 2)取付区分 3)支線区分 4)規格区分	その他 その他 - -		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	5)その他の場合の支線基礎材の単価 6)1本当りの諸資材率 7)1本当りの電工労務 8)1本当りの普通作業員労務	P96021 0.00 1.00 2.00		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96021	ステープブロック (ロッド付) 4号	1.000	本	12,700	12,700	
Y00005	諸資材	0.000		12,700	0	
R01013	電工	1.000	人	26,112	26,112	
R01003	普通作業員	2.000	人	22,440	44,880	
	合 計				83,692	算出数量 1.000 本
	単 価		本		83,692	
	*** S 単 - 41号 ***					
S42045	中継端子盤No.2		架		1.000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	TM/TC・放流警報装置据付工 TM/TC設備,入出力中継装置,,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分 2)機器区分1 4)歩掛補正区分	TM/TC設備 入出力中継装置 無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R03003	電気通信技術者	1.000	人	37,026	37,026	
R03004	電気通信技術員	2.000	人	24,888	49,776	
	合 計				86,802	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				86,802	
Y00001	入出力中継装置					
	*** S 単 - 42号 ***					
S42045	中継端子盤No.3		架		1.000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	TM/TC・放流警報装置据付工 TM/TC設備,入出力中継装置,,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分 2)機器区分1	TM/TC設備 入出力中継装置		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	4)歩掛補正区分	無		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R03003	電気通信技術者	1.000	人	37,026	37,026	
R03004	電気通信技術員	2.000	人	24,888	49,776	
	合 計				86,802	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				86,802	
Y00001	入出力中継装置					
	*** S 単 - 43号 ***					
S42049	取水設備光伝送盤 1		架		1.000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	情報処理・監視制御設備据付工 情報処理設備,入出力処理装置 ,-,無			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	情報処理設備		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機器区分	入出力処理装置		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)細別	-		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)歩掛補正区分	無				
R03003	電気通信技術者	1.000	人	37,026	37,026	
R03004	電気通信技術員	2.000	人	24,888	49,776	
	合 計				86,802	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				86,802	
Y00001	入出力処理装置					
	*** S 単 - 44号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工		組		1.000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(単体),入出力処理装置 ,制御処理部,無			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	情報処理設備(単体)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機器区分	入出力処理装置		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)細別	制御処理部		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)歩掛補正区分	無				
R03003	電気通信技術者	1.000	人	37,026	37,026	
	合 計				37,026	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				37,026	
Y00001	入出力処理装置					
	*** S 単 - 45号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工		組		1.000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(単体),入出力処理装置 ,平滑処理部,無			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	情報処理設備(単体)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機器区分	入出力処理装置		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)細別	平滑処理部		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)歩掛補正区分	無				
R03003	電気通信技術者	1.000	人	37,026	37,026	
	合 計				37,026	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				37,026	
Y00001	入出力処理装置					
	*** S 単 - 46号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工		組		1.000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(総合),入出力処理装置 ,-,制御処理部,無			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	情報処理設備(総合)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機器区分	入出力処理装置		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)細別	制御処理部		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)歩掛補正区分	無				

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R03003	電気通信技術者	0.300	人	37,026	11,108	
	合 計				11,108	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				11,108	
Y00001	入出力処理装置 ・					
	*** S 単 - 47号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工		組		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(総合),入出力処理装置 ・ ,平滑処理部,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	情報処理設備(総合)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機器区分	入出力処理装置 ・		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)細別	平滑処理部		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)歩掛補正区分	無				
R03003	電気通信技術者	0.300	人	37,026	11,108	
	合 計				11,108	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				11,108	
Y00001	入出力処理装置 ・					
	*** S 単 - 48号 ***					
S42100	電線管敷設工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 ,厚鋼電線管,-,70,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別	厚鋼電線管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	-		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm)	70		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施工区分	屋外・屋内(露出)				
	5)その他の場合の電線管 1m 当り単価					
	6)その他の場合100m 当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27414	厚鋼電線管 G70 長3.66m ねじつき	27.300	本	7,150	195,195	
Y00005	諸資材	0.150		195,195	29,279	
R01013	電工	30.000	人	26,112	783,360	
	合 計				1,007,834	算出数量 100.000 m
	単 価		m		10,078	
	*** S 単 - 49号 ***					
S42100	電線管敷設工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 ,厚鋼電線管,-,54,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別	厚鋼電線管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	-		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm)	54		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施工区分	屋外・屋内(露出)				
	5)その他の場合の電線管 1m 当り単価					
	6)その他の場合100m 当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27413	厚鋼電線管 G54 長3.66m ねじつき	27.300	本	4,960	135,408	
Y00005	諸資材	0.150		135,408	20,311	
R01013	電工	25.000	人	26,112	652,800	
	合 計				808,519	算出数量 100.000 m

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m		8,085	
	*** S 単 - 50号 ***					
S42100	電線管敷設工		m		100.000 m	歩 A 当たり算出
	電線管敷設工 ,金属可とう電線管,箇所当り施工延長2m未満,76,屋外・屋内(露出), 0.00,0.00,無,無,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)管種別 2)細別規格 3)サイズ(mm) 4)施工区分 5)その他の場合の電線管 1 m当り単価 6)その他の場合100m当り電工労務(人) 7)その他の場合の諸資材率 8)クリップ留めの歩掛補正区分 9)直線部分の歩掛補正区分 10)高所作業の歩掛補正区分 11)その他の場合の補助文	金属可とう電線管 箇所当り施工延長2m未満 76 屋外・屋内(露出) 0.00 0.00 無 無 無 無				
P27467	金属製可とう電線管 ビニル被覆 2種 76mm	100.000	m	3,650	365,000	
R01013	電工	0.000	人	26,112	0	
	合 計				365,000	算出数量 100.000 m
	単 価		m		3,650	
	*** S 単 - 51号 ***					
S42100	電線管敷設工		m		100.000 m	歩 A 当たり算出
	電線管敷設工 ,金属可とう電線管,箇所当り施工延長2m未満,63,屋外・屋内(露出), 0.00,0.00,無,無,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)管種別 2)細別規格 3)サイズ(mm) 4)施工区分 5)その他の場合の電線管 1 m当り単価 6)その他の場合100m当り電工労務(人) 7)その他の場合の諸資材率 8)クリップ留めの歩掛補正区分 9)直線部分の歩掛補正区分 10)高所作業の歩掛補正区分 11)その他の場合の補助文	金属可とう電線管 箇所当り施工延長2m未満 63 屋外・屋内(露出) 0.00 0.00 無 無 無 無				
P27466	金属製可とう電線管 ビニル被覆 2種 63mm	100.000	m	2,700	270,000	
R01013	電工	0.000	人	26,112	0	
	合 計				270,000	算出数量 100.000 m
	単 価		m		2,700	
	*** S 単 - 52号 ***					
S42100	難燃性波付硬質ポリエチレン管敷設工		m		100.000 m	歩 A 当たり算出
	電線管敷設工 ,その他,-,-,地 中 (構内),4.00,0.00,無,無,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)管種別 2)細別規格 3)サイズ(mm) 4)施工区分 5)その他の場合の電線管 1 m当り単価 6)その他の場合100m当り電工労務(人) 7)その他の場合の諸資材率 8)クリップ留めの歩掛補正区分 9)直線部分の歩掛補正区分 10)高所作業の歩掛補正区分 11)その他の場合の補助文	その他 - - 地 中 (構内) P96015 4.00 0.00 無 無 無				
P96015	波付硬質ポリエチレン管 難燃FEP 65mm (10m以上)	100.000	m	771	77,100	
Y00005	諸資材	0.000		77.100	0	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01013	電工	4.000	人	26,112	104,448	
	合 計				181,548	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,815	
	*** S単 - 53号 ***					
S42100	難燃性波付硬質ポリエチレン管敷設工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 ,その他,-,-,地 中 (構内),2.60,0.00,無,無,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別	その他		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	-		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm)	-		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施工区分	地 中 (構内)				
	5)その他の場合の電線管 1m当り単価	P96014				
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	2.60				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P96014	波付硬質ポリエチレン管 難燃性FEP 50mm (10m以上)	100.000	m	623	62,300	
Y00005	諸資材	0.000		62,300	0	
R01013	電工	2.600	人	26,112	67,891	
	合 計				130,191	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,302	
	*** S単 - 54号 ***					
S42100	電線管敷設工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 ,厚鋼電線管,-,42,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別	厚鋼電線管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	-		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm)	42		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施工区分	屋外・屋内(露出)				
	5)その他の場合の電線管 1m当り単価					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27412	厚鋼電線管 G42 長3.66m ねじつき	27.300	本	3,470	94,731	
Y00005	諸資材	0.150		94,731	14,210	
R01013	電工	25.000	人	26,112	652,800	
	合 計				761,741	算出数量 100.000 m
	単 価		m		7,617	
	*** S単 - 55号 ***					
S42100	電線管敷設工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 ,金属可とう電線管,箇所当り施工延長2m未満,50,屋外・屋内(露出), 0.00,0.00,無,無,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別	金属可とう電線管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	箇所当り施工延長2m未満		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm)	50		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施工区分	屋外・屋内(露出)				
	5)その他の場合の電線管 1m当り単価					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業の歩掛補正区分	無				

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	11)その他の場合の補助文					
P27465	金属製可とう電線管 ビニル被覆 2種 50mm	100.000	m	1,620	162,000	
R01013	電工	0.000	人	26,112	0	
	合 計				162,000	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,620	
	*** S 単 - 56号 ***					
S42100	電線管敷設工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 波付硬質合成樹脂管、-、40、地 中 (構内)、0.00、0.00、無、無、無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別	波付硬質合成樹脂管		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)細別規格	-				
	3)サイズ(mm)	40		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施工区分	地 中 (構内)				
	5)その他の場合の電線管 1 m当り単価					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27438	波付硬質合成樹脂管 波付ポリエチレン電線管 (FEP) 径40	100.000	m	275	27,500	
R01013	電工	2.600	人	26,112	67,891	
	合 計				95,391	算出数量 100.000 m
	単 価		m		954	
	*** S 単 - 57号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) ビット、CVケーブル、600V、3 心、100mm2、屋外・屋内			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 1	ビット		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)種別	CVケーブル				
	3)電圧	600V		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)心数	3 心				
	5)サイズ(mm2)	100mm2				
	6)施工区分 2	屋外・屋内				
P27071	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV) 3心 断面積100	100.000	m	5,966	596,600	
R01013	電工	8.400	人	26,112	219,341	
	合 計				815,941	算出数量 100.000 m
	単 価		m		8,159	
	*** S 単 - 58号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) ビット、CVケーブル、600V、2 心、38mm2、屋外・屋内			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 1	ビット		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)種別	CVケーブル		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)電圧	600V				
	4)心数	2 心				
	5)サイズ(mm2)	38mm2				
	6)施工区分 2	屋外・屋内				
P27056	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV) 2心 断面積38	100.000	m	1,552	155,200	
R01013	電工	8.400	人	26,112	219,341	
	合 計				374,541	算出数量 100.000 m
	単 価		m		3,745	
	*** S 単 - 59号 ***					

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)		m		100.000 m	歩 A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 管 内 , CVケーブル , 600V , 3 心 , 100mm2 , 地中・屋外・屋内			時間的制約 : なし 夜間制約作業時間 : 0.0	制約作業時間 : 0.0 冬期補正 : なし	
	1) 施工区分 1	管 内		豪雪補正 : なし	亜熱帯補正 : なし	
	2) 種別	CVケーブル		基本給時間 : 8.0	超勤時間 : 0.0	
	3) 電圧	600V		深夜時間 : 0.0	週休 : 4週8休以上	
	4) 心数	3 心				
	5) サイズ (mm2)	100mm2				
	6) 施工区分 2	地中・屋外・屋内				
P27071	600V 架橋 PE 絶縁ビニルシースケーブル (CV) 3心 断面積 100	100.000	m	5,966	596,600	
R01013	電工	10.000	人	26,112	261,120	
	合 計				857,720	算出数量 100.000 m
	単 価		m		8,577	
	*** S 単 - 60号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)		m		100.000 m	歩 A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 管 内 , CVケーブル , 600V , 2 心 , 38mm2 , 地中・屋外・屋内			時間的制約 : なし 夜間制約作業時間 : 0.0	制約作業時間 : 0.0 冬期補正 : なし	
	1) 施工区分 1	管 内		豪雪補正 : なし	亜熱帯補正 : なし	
	2) 種別	CVケーブル		基本給時間 : 8.0	超勤時間 : 0.0	
	3) 電圧	600V		深夜時間 : 0.0	週休 : 4週8休以上	
	4) 心数	2 心				
	5) サイズ (mm2)	38mm2				
	6) 施工区分 2	地中・屋外・屋内				
P27056	600V 架橋 PE 絶縁ビニルシースケーブル (CV) 2心 断面積 38	100.000	m	1,552	155,200	
R01013	電工	10.000	人	26,112	261,120	
	合 計				416,320	算出数量 100.000 m
	単 価		m		4,163	
	*** S 単 - 61号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)		m		100.000 m	歩 A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 管 内 , CVケーブル , 600V , 3 心 , 3.5mm2 , 地中・屋外・屋内			時間的制約 : なし 夜間制約作業時間 : 0.0	制約作業時間 : 0.0 冬期補正 : なし	
	1) 施工区分 1	管 内		豪雪補正 : なし	亜熱帯補正 : なし	
	2) 種別	CVケーブル		基本給時間 : 8.0	超勤時間 : 0.0	
	3) 電圧	600V		深夜時間 : 0.0	週休 : 4週8休以上	
	4) 心数	3 心				
	5) サイズ (mm2)	3.5mm2				
	6) 施工区分 2	地中・屋外・屋内				
P27064	600V 架橋 PE 絶縁ビニルシースケーブル (CV) 3心 断面積 3.5	100.000	m	275	27,500	
R01013	電工	5.500	人	26,112	143,616	
	合 計				171,116	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,711	
	*** S 単 - 62号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)		m		100.000 m	歩 A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) ころがし (天井・床下) , CVケーブル , 600V , 3 心 , 3.5mm2 , 屋 内			時間的制約 : なし 夜間制約作業時間 : 0.0	制約作業時間 : 0.0 冬期補正 : なし	
	1) 施工区分 1	ころがし (天井・床下)		豪雪補正 : なし	亜熱帯補正 : なし	
	2) 種別	CVケーブル		基本給時間 : 8.0	超勤時間 : 0.0	
	3) 電圧	600V		深夜時間 : 0.0	週休 : 4週8休以上	
	4) 心数	3 心				
	5) サイズ (mm2)	3.5mm2				
	6) 施工区分 2	屋 内				
P27064	600V 架橋 PE 絶縁ビニルシースケーブル (CV) 3心 断面積 3.5	100.000	m	275	27,500	
R01013	電工	3.300	人	26,112	86,170	
	合 計				113,670	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,137	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 63号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)		m		100.000 m	歩 A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 露出 (コンクリート壁) , CVケーブル , 600V , 3 心 , 100mm2 , 屋外・屋内			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 施工区分 1	露出 (コンクリート壁)		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 種別	CVケーブル		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 電圧	600V		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 心数	3 心				
	5) サイズ (mm2)	100mm2				
	6) 施工区分 2	屋外・屋内				
P27071	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル (CV) 3心 断面積100	100.000	m	5,966	596,600	
R01013	電工					
		12.000	人	26,112	313,344	
	合 計				909,944	算出数量 100.000 m
	単 価		m		9,099	
	*** S 単 - 64号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)		m		100.000 m	歩 A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 露出 (コンクリート壁) , CVケーブル , 600V , 2 心 , 38mm2 , 屋外・屋内			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 施工区分 1	露出 (コンクリート壁)		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 種別	CVケーブル		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 電圧	600V		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 心数	2 心				
	5) サイズ (mm2)	38mm2				
	6) 施工区分 2	屋外・屋内				
P27056	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル (CV) 2心 断面積38	100.000	m	1,552	155,200	
R01013	電工					
		12.000	人	26,112	313,344	
	合 計				468,544	算出数量 100.000 m
	単 価		m		4,685	
	*** S 単 - 65号 ***					
S42105	架空配線工		径間		1.000 径間	歩 A 当たり算出
	架空配線工 , ワイヤ吊り , 2心 , , , 60mm2以下 , , 0.00			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) ケーブル区分	電力ケーブル		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 作業区分	ワイヤ吊り		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	4) 心数	2心		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	8) 公称断面積	60mm2以下				
	10) その他の1径間当り電工労務 (人)	0.00				
	11) その他の場合の補助文					
R01013	電工					
		3.100	人	26,112	80,947	
	合 計				80,947	算出数量 1.000 径間
	単 価		径間		80,947	
	*** S 単 - 66号 ***					
S42105	架空配線工		径間		1.000 径間	歩 A 当たり算出
	架空配線工 , ワイヤ吊り , 3心 , , , 100mm2以下 , , 0.00			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) ケーブル区分	電力ケーブル		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 作業区分	ワイヤ吊り		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	4) 心数	3心		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	8) 公称断面積	100mm2以下				
	10) その他の1径間当り電工労務 (人)	0.00				
	11) その他の場合の補助文					
R01013	電工					
		4.100	人	26,112	107,059	
	合 計				107,059	算出数量 1.000 径間
	単 価		径間		107,059	
	*** S 単 - 67号 ***					

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S42105	メッセンジャーワイヤ架空配線工		径間		1.000 径間	歩 A 当たり算出
	架空配線工,10mm以下,0.00			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)ケーブル区分 9)仕上外径	メッセンジャーワイヤ 10mm以下		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	10)その他の1径間当り電工労務(人) 11)その他の場合の補助文	0.00		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01013	電工					
		0.800	人	26,112	20,890	
	合 計				20,890	算出数量 1.000 径間
	単 価		径間		20,890	
	*** S 単 - 68号 ***					
S42106	電力ケーブル端末処理工		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
	電力ケーブル端末処理工 3心,100mm2,屋内外 (600V)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)心区分 2)規格区分 3)施工区分	3心 100mm2 屋内外 (600V)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P27272	端末処理材料 (600V屋内外用)テープ巻工法 半田方式 06C013 3心 断面積100	1.000	組	11,100	11,100	
R01013	電工					
		0.600	人	26,112	15,667	
	合 計				26,767	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		26,767	
	*** S 単 - 69号 ***					
S42106	電力ケーブル端末処理工		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
	電力ケーブル端末処理工 2心,38mm2,屋内外 (600V)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)心区分 2)規格区分 3)施工区分	2心 38mm2 屋内外 (600V)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P27266	端末処理材料 (600V屋内外用)テープ巻工法 半田方式 06C012 2心 断面積38	1.000	組	4,960	4,960	
R01013	電工					
		0.280	人	26,112	7,311	
	合 計				12,271	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		12,271	
	*** S 単 - 70号 ***					
S42111	埋設標識シート・地中埋設標識敷設工		m		100.000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	埋設標識シート・地中埋設標識敷設工 W300-ダブル,埋設標識シート,,その他			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業種別 3)規格 4)その他の埋設標識シート1.0m当り単価 5)地中埋設標1.0個当り単価 6)その他の埋設シート又は埋設標の規格	埋設標識シート その他 P96027 W300-ダブル		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96027	埋設標識シート W300-ダブル	100.000	m	340	34,000	
R01013	電工					
		0.400	人	26,112	10,445	
	合 計				44,445	算出数量 100.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		444	
Y00001	埋設標識シート					
	*** S 単 - 71号 ***					
S42112	ハンドホール設置工		基		10.000 基	歩 A 当たり算出
	ハンドホール設置工 900×900×900,2000kg以下,1.0m未満,あり,なし,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム（点在１）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)ハンドホール区分(W×D×H)	900×900×900		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)その他の場合ハンドホール1基当り単価			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)1基当たり質量(kg/基)	2000kg以下		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)内径(m)	1.0m未満				
	5)基礎碎石	あり				
	6)敷材	なし				
	7)その他の場合の補助文					
P27815	ハンドホール（鉄蓋付）					
	H2-9 900×900×900（国交省型）	10.000	組	98,500	985,000	
R01001	土木一般世話役	1.600	人	29,784	47,654	
R01002	特殊作業員	0.300	人	28,254	8,476	
R01003	普通作業員	3.800	人	22,440	85,272	
M02093	バックホウ[加圧型・クレーン機能付き・排対型(1次)]					
	標準バックホウ容量 山積0.45m3(平積0.35m3) 吊能力2.9t	14.900	時間	2,630	39,187	
R01021	運転手（特殊）	2.530	人	28,152	71,225	
P34029	軽油					
	バックホウ給油	128.000	L	143	18,304	
Y00004	基礎碎石費	0.080		270,118	21,609	
	合 計				1,276,727	算出数量 10.000 基
	単 価		基		127,673	
	*** S単 - 72号 ***					
S42120	光ケーブル		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	光ケーブル SM-4C			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)光ケーブルコード	P96031		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)光ケーブル規格	SM-4C		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96031	光ケーブル SM-4C	1.000	m	360	360	
	合 計				360	算出数量 1.000 m
	単 価				360	
	*** S単 - 73号 ***					
S42120	光ケーブル		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	光ケーブル SM-8C			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)光ケーブルコード	P96030		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)光ケーブル規格	SM-8C		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96030	光ケーブル SM-8C	1.000	m	386	386	
	合 計				386	算出数量 1.000 m
	単 価				386	
	*** S単 - 74号 ***					
S42121	光ケーブル配線工（管路、SM-8C）		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	光ケーブル配線工 管 内,18mm以下,屋外・屋内,SM-8C			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分1	管 内		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	18mm以下		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分2	屋外・屋内		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)ケーブル規格	SM-8C				
R01013	電工	2.300	人	26,112	60,058	
	合 計				60,058	算出数量 100.000 m
	単 価		m		601	
	*** S単 - 75号 ***					

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S42121	光ケーブル配線工 (ラック、SM-8C)		m		100.000 m	歩 A 当たり算出
	光ケーブル配線工 ラック,18mm以下,屋外・屋内,SM-8C			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 1	ラック		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	18mm以下		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分 2	屋外・屋内		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)ケーブル規格	SM-8C				
R01013	電工	3.000	人	26,112	78,336	
	合 計				78,336	算出数量 100.000 m
	単 価		m		783	
	*** S 単 - 76号 ***					
S42121	光ケーブル配線工 (ころがし、SM-8C)		m		100.000 m	歩 A 当たり算出
	光ケーブル配線工 ころがし,18mm以下,屋 内,SM-8C			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 1	ころがし		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	18mm以下		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分 2	屋 内		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)ケーブル規格	SM-8C				
R01013	電工	1.400	人	26,112	36,557	
	合 計				36,557	算出数量 100.000 m
	単 価		m		366	
	*** S 単 - 77号 ***					
S42121	光ケーブル配線工 (露出、SM-8C)		m		100.000 m	歩 A 当たり算出
	光ケーブル配線工 ころがし,18mm以下,屋 内,SM-8C			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 1	ころがし		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	18mm以下		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分 2	屋 内		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)ケーブル規格	SM-8C				
R01013	電工	1.400	人	26,112	36,557	
	合 計				36,557	算出数量 100.000 m
	単 価		m		366	
	*** S 単 - 78号 ***					
S42122	光ケーブル架空配線工		径間		1.000 径間	歩 A 当たり算出
	光ケーブル架空配線工 ワイヤ吊り,18mm 以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業種別	ワイヤ吊り		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	18mm 以下		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)ケーブル規格			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01013	電工	1.060	人	26,112	27,679	
	合 計				27,679	算出数量 1.000 径間
	単 価		径間		27,679	
	*** S 単 - 79号 ***					
S42123	光ケーブル接続工		箇所		1.000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	光ケーブル接続工 光ケーブル直線接続・成端,成端,5テープ(心)以下...			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)ケーブル接続	光ケーブル直線接続・成端		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業種別 1	成端		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)ケーブル心数	5テープ(心)以下		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R03003	電気通信技術者	0.490	人	37,026	18,143	
R03004	電気通信技術員	0.490	人	24,888	12,195	
	合 計				30,338	算出数量 1.000 [各単位]

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		[各単位]		30,338	
Y00001	光ケーブル直線接続・成端					
	*** S 単 - 80号 ***					
S42123	光ケーブル接続工		方向		1.000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	光ケーブル接続工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	光ケーブル伝送損失試験,,,,,20心以下			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)ケーブル接続 6)細別規格 2	光ケーブル伝送損失試験 20心以下		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R03003	電気通信技術者					
		0.280	人	37,026	10,367	
R03004	電気通信技術員					
		0.280	人	24,888	6,969	
	合 計				17,336	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		17,336	
Y00001	光ケーブル伝送損失試験					
	*** S 単 - 81号 ***					
S42123	光ケーブル接続工		対向		1.000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	光ケーブル接続工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	光ケーブル接続損失試験,,,,,20心以下			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)ケーブル接続 6)細別規格 2	光ケーブル接続損失試験 20心以下		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R03003	電気通信技術者					
		0.390	人	37,026	14,440	
R03004	電気通信技術員					
		0.390	人	24,888	9,706	
	合 計				24,146	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		24,146	
Y00001	光ケーブル接続損失試験					
	*** S 単 - 82号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -, 標準, -, -, -			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 上記以外(小規模) - - 標準 - - -				
	単 価		m3		1,226	
	*** S 単 - 83号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準以外)				
	単 価		m3		1,799	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 84号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模ハツカ杓山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む) ,無し,0.3km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	小規模 ハツカ杓山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下				
	単 価		m3		1,554	
	*** S 単 - 85号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		448.8	
	*** S 単 - 86号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 整地 敷均し(Ⅱ-ス'),標準(10,000m3未満),無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)作業区分 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	敷均し(Ⅱ-ス') 標準(10,000m3未満) 無し なし				
	単 価		m3		150.2	
	*** S 単 - 87号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(小規模土工),無し,17.0km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 17.0km以下				
	単 価		m3		10,330	
	*** S 単 - 88号 ***					
SA0222	SP 舗装版破碎		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別 2)障害等の有無	アスファルト舗装版 無し				

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)騒音振動対策	不要				
	4)舗装版厚	15cm以下				
	5)Co+As(加-)舗装によるAs舗装	-				
	6)積込作業の有無	有り				
	7)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m ²		224.3	
	*** S 単 - 89号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	アスファルト舗装版,15cm以下,-,-			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別	アスファルト舗装版				
	2)アスファルト舗装版厚	15cm以下				
	3)コンクリート舗装版厚	-				
	4)コンクリート+アスファルト(加-)舗装版	-				
	単 価		m		520.6	
	*** S 単 - 90号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャーラン RC-40			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	40~0mm			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)碎石の厚さ	7.5cmを超え12.5cm以下				
	2)碎石の計上	計上する				
	3)長期割引単価区分	なし				
	4)規格区分	再生クラッシャーラン RC-40 40~0mm				
	単 価		m ²		1,379	
	*** S 単 - 91号 ***					
SA0832	路盤復旧工(再生骨材使用箇所)		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤(車道・路肩部)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	270mm,2層施工,碎石,なし,再生クラッシャー RC-40			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)全仕上り厚	270mm				
	2)施工区分	2層施工				
	3)材料	碎石				
	4)長期割引単価区分	なし				
	5)材料規格の選択	再生クラッシャー RC-40				
	単 価		m ²		1,332	
	*** S 単 - 92号 ***					
SA0843	路盤復旧工(密粒度アスコン使用箇所)		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 表層(車道・路肩部)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1.4m未満1層仕上厚50mm以下,30mm,アスファルト混合物 (2.35t/m ³),ﾌﾞﾗｲﾑｺｰﾄ 各種,,密粒度アスコ(13F)			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)平均幅員	1.4m未満1層仕上厚50mm以下				
	2)1層当り平均仕上り厚	30mm				
	3)比重区分	アスファルト混合物 (2.35t/m ³)				
	4)瀝青材料種類	ﾌﾞﾗｲﾑｺｰﾄ 各種				
	6)材料区分	密粒度アスコ(13F)				
	単 価		m ²		2,470	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** X単 - 1号 ***					
X42001	技術者間接費(電気通信技術者)		式		1,000	歩A 当たり算出
	技術者間接費(電気通信技術者) 取水設備光伝送盤 1, 情報処理設備			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 設備区分	情報処理設備		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 技術者間接費率	170.0		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 設備区分の名称	取水設備光伝送盤 1		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 調整技術者(X)	1.000				
K79271	間接費 (据付・調整技術者)	1.700	式	37,026	62,944	
	合 計				62,944	算出数量 1.000 式
	単 価		式		62,944	
	*** X単 - 2号 ***					
X42001	技術者間接費(電気通信技術者)		式		1,000	歩A 当たり算出
	技術者間接費(電気通信技術者) 取水設備光伝送盤 1, 情報処理設備			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 設備区分	情報処理設備		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 技術者間接費率	170.0		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 設備区分の名称	取水設備光伝送盤 1		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 調整技術者(X)	1.000				
K79271	間接費 (据付・調整技術者)	1.700	式	37,026	62,944	
	合 計				62,944	算出数量 1.000 式
	単 価		式		62,944	
	*** X単 - 3号 ***					
X42001	技術者間接費(電気通信技術者)		式		1,000	歩A 当たり算出
	技術者間接費(電気通信技術者) 取水設備光伝送盤 1, 情報処理設備			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 設備区分	情報処理設備		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 技術者間接費率	170.0		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 設備区分の名称	取水設備光伝送盤 1		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 調整技術者(X)	0.300				
K79271	間接費 (据付・調整技術者)	0.510	式	37,026	18,883	
	合 計				18,883	算出数量 1.000 式
	単 価		式		18,883	
	*** X単 - 4号 ***					
X42001	技術者間接費(電気通信技術者)		式		1,000	歩A 当たり算出
	技術者間接費(電気通信技術者) 取水設備光伝送盤 1, 情報処理設備			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 設備区分	情報処理設備		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 技術者間接費率	170.0		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 設備区分の名称	取水設備光伝送盤 1		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 調整技術者(X)	0.300				
K79271	間接費 (据付・調整技術者)	0.510	式	37,026	18,883	
	合 計				18,883	算出数量 1.000 式
	単 価		式		18,883	
	*** X単 - 5号 ***					
X42001	技術者間接費(電気通信技術者)		式		1,000	歩A 当たり算出
	技術者間接費(電気通信技術者) 総合試運転調整, 情報処理設備			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 設備区分	情報処理設備		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 技術者間接費率	170.0		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 設備区分の名称	総合試運転調整		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 調整技術者(X)	15.000				
K79271	間接費 (据付・調整技術者)	25.500	式	37,026	944,163	
	合 計				944,163	算出数量 1.000 式

東北農政局

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	取水設備操作卓		台		1,000	歩A 当たり算出
S02115	電気通信技術者	0.250	人	37,026	9,257	S単 2号
S02115	電工	1.000	人	26,112	26,112	S単 3号
S02115	普通作業員	0.500	人	22,440	11,220	S単 4号
	合 計				46,589	算出数量 1.000 台
	単 価		台		46,589	
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	水位監視盤		台		1,000	歩A 当たり算出
S02115	電気通信技術者	0.500	人	37,026	18,513	S単 2号
S02115	電気通信技術員	0.750	人	24,888	18,666	S単 5号
	合 計				37,179	算出数量 1.000 台
	単 価		台		37,179	
	*** T単 - 3号 ***					
T00003	中継端子盤No.2		架		1,000	歩A 当たり算出
S02115	電気通信技術者	0.500	人	37,026	18,513	S単 2号
S02115	電気通信技術員	1.000	人	24,888	24,888	S単 5号
	合 計				43,401	算出数量 1.000 架
	単 価		架		43,401	
	*** T単 - 4号 ***					
T00004	中継端子盤No.3		架		1,000	歩A 当たり算出
S02115	電気通信技術者	0.500	人	37,026	18,513	S単 2号
S02115	電気通信技術員	1.000	人	24,888	24,888	S単 5号
	合 計				43,401	算出数量 1.000 架
	単 価		架		43,401	
	*** T単 - 5号 ***					
T00005	撤去工 (600V、CVケーブル、100mm2-3C、ビット)		m		1,000	歩A 当たり算出
S02115	電工	0.042	人	26,112	1,097	S単 6号
	合 計				1,097	算出数量 1.000 m
	単 価		m		1,097	
	*** T単 - 6号 ***					
T00006	撤去工 (600V、CVケーブル、38mm2-2C、ビット)		m		1,000	歩A 当たり算出

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム（点在1）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02115	電工	0.042	人	26,112	1,097	S単 6号
	合 計				1,097	算出数量 1.000 m
	単 価		m		1,097	
	*** 丁単 - 7号 ***					
T00009	撤去工（CPEVケーブル、0.9mm-20p、管路）		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02115	電工	0.028	人	26,112	731	S単 3号
	合 計				731	算出数量 1.000 m
	単 価		m		731	
	*** 丁単 - 8号 ***					
T00010	撤去工（600V、CVケーブル、100mm2-3C、管路）		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02115	電工	0.050	人	26,112	1,306	S単 6号
	合 計				1,306	算出数量 1.000 m
	単 価		m		1,306	
	*** 丁単 - 9号 ***					
T00011	撤去工（600V、CVケーブル、38mm2-2C、管路）		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02115	電工	0.050	人	26,112	1,306	S単 6号
	合 計				1,306	算出数量 1.000 m
	単 価		m		1,306	
	*** 丁単 - 10号 ***					
T00014	撤去工（CWケーブル、2mm2-20C、管路）		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02115	電工	0.050	人	26,112	1,306	S単 6号
	合 計				1,306	算出数量 1.000 m
	単 価		m		1,306	
	*** 丁単 - 11号 ***					
T00015	撤去工（KPEVSケーブル、1.25mm2-10p、管路）		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02115	電工	0.028	人	26,112	731	S単 3号
	合 計				731	算出数量 1.000 m
	単 価		m		731	
	*** 丁単 - 12号 ***					
T00017	撤去工（CPEVケーブル、0.9mm-20p、ラック）		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02115	電工	0.036	人	26,112	940	S単 3号

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				940	算出数量 1.000 m
	単 価		m		940	
	*** T 単 - 13号 ***					
T00018	撤去工 (CVVケーブル、2mm2-20C、ラック)		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
S02115	電工	0.065	人	26,112	1,697	S 単 6号
	合 計				1,697	算出数量 1.000 m
	単 価		m		1,697	
	*** T 単 - 14号 ***					
T00019	撤去工 (KPEVSケーブル、1.25mm2-10p、ラック)		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
S02115	電工	0.036	人	26,112	940	S 単 3号
	合 計				940	算出数量 1.000 m
	単 価		m		940	
	*** T 単 - 15号 ***					
T00020	撤去工 (FCPEVSケーブル、1.25mm2-4p、ころがし)		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
S02115	電工	0.017	人	26,112	444	S 単 3号
	合 計				444	算出数量 1.000 m
	単 価		m		444	
	*** T 単 - 16号 ***					
T00021	撤去工 (CPEVケーブル、0.9mm-20p、ころがし)		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
S02115	電工	0.017	人	26,112	444	S 単 3号
	合 計				444	算出数量 1.000 m
	単 価		m		444	
	*** T 単 - 17号 ***					
T00022	撤去工 (600V、CVケーブル、3.5mm2-3C、ころがし)		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
S02115	電工	0.017	人	26,112	444	S 単 6号
	合 計				444	算出数量 1.000 m
	単 価		m		444	
	*** T 単 - 18号 ***					
T00023	撤去工 (600V、CVケーブル、2mm2-2C、ころがし)		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
S02115	電工	0.017	人	26,112	444	S 単 6号
	合 計				444	算出数量 1.000 m

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム (点在 1)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m		444	
	*** T単 - 19号 ***					
T00024	撤去工 (CVVケーブル、2mm2-20C、ころがし)		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02115	電工	0.031	人	26,112	809	S単 6号
						算出数量
	合 計				809	1.000 m
	単 価		m		809	
	*** T単 - 20号 ***					
T00025	撤去工 (KPEVSケーブル、1.25mm2-10p、ころがし)		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02115	電工	0.017	人	26,112	444	S単 3号
						算出数量
	合 計				444	1.000 m
	単 価		m		444	
	*** T単 - 21号 ***					
T00026	撤去工 (CPEVケーブル、0.9mm-20p、露出)		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02115	電工	0.044	人	26,112	1,149	S単 3号
						算出数量
	合 計				1,149	1.000 m
	単 価		m		1,149	
	*** T単 - 22号 ***					
T00027	撤去工 (600V、CVケーブル、100mm2-3C、露出)		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02115	電工	0.060	人	26,112	1,567	S単 6号
						算出数量
	合 計				1,567	1.000 m
	単 価		m		1,567	
	*** T単 - 23号 ***					
T00028	撤去工 (600V、CVケーブル、38mm2-2C、露出)		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02115	電工	0.060	人	26,112	1,567	S単 6号
						算出数量
	合 計				1,567	1.000 m
	単 価		m		1,567	
	*** T単 - 24号 ***					
T00029	撤去工 (CVVケーブル、2mm2-20C、露出)		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02115	電工	0.060	人	26,112	1,567	S単 6号
						算出数量
	合 計				1,567	1.000 m
	単 価		m		1,567	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 千五沢ダム（点在 1）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 25号 ***					
T00030	撤去工（KPEVSケーブル、1.25mm2-10p、露出）		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02115	電工	0.044	人	26,112	1,149	S単 3号 算出数量 1.000 m
	合 計				1,149	
	単 価		m		1,149	
	*** T単 - 26号 ***					
T00031	撤去工（厚鋼電線管、82mm、露出）		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02115	電工	0.180	人	26,112	4,700	S単 3号 算出数量 1.000 m
	合 計				4,700	
	単 価		m		4,700	
	*** T単 - 27号 ***					
T00032	撤去工（厚鋼電線管、54mm、露出）		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02115	電工	0.150	人	26,112	3,917	S単 3号 算出数量 1.000 m
	合 計				3,917	
	単 価		m		3,917	
	*** T単 - 28号 ***					
T00034	撤去工（電線ケーブル架線歩掛、20mm以下）		径間		1.000 径間	歩A 当たり算出
S02115	電工	0.910	人	26,112	23,762	S単 3号 算出数量 1.000 径間
	合 計				23,762	
	単 価		径間		23,762	
	*** T単 - 29号 ***					
T00035	撤去工（電線ケーブル架線歩掛、30mm以下）		径間		1.000 径間	歩A 当たり算出
S02115	電工	1.550	人	26,112	40,474	S単 3号 算出数量 1.000 径間
	合 計				40,474	
	単 価		径間		40,474	
	*** T単 - 30号 ***					
T00036	撤去工（電線ケーブル架線歩掛、40mm以下）		径間		1.000 径間	歩A 当たり算出
S02115	電工	2.050	人	26,112	53,530	S単 3号 算出数量 1.000 径間
	合 計				53,530	
	単 価		径間		53,530	

東北農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 6 年度～令和 8 年度
国営施設応急対策事業母畑地区
千五沢ダム取水管理設備改修工事_南北調整池（点在 2）

積 算 書

（当初）

東北農政局
阿武隈土地改良調査管理事務所

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名 | 国営施設応急対策事業母畑地区

工事名 | 千五沢ダム取水管理設備改修工事 南北調整池（点在２）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			13,050,000	
・製作工事価格			10,000,000	
・ ・ 機器単体費	1.000	式	10,000,000	
・据付工事価格			3,050,000	
純工事費(据付)			363,000	
・ ・ 据付工事原価			2,469,000	
・ ・ ・ 直接工事費			262,000	
・ ・ ・ ・ 直接工事費（共通仮設費対象）	1.000	式	262,000	
・ ・ ・ 間接工事費			2,207,000	
・ ・ ・ ・ 共通仮設費			101,000	
・ ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
			262,000 × ((18.700*1.200)*1.500*1.020)	
			90,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			11,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費（率計上）				
			262,000 × (4.380)	
			11,000	
・ ・ ・ ・ 現場管理費				
			363,000 × ((40.090*1.100)*1.200*1.050+0.000+0.000-0.000)	
			202,000	
・ ・ ・ ・ 機器間接費			1,904,000	
・ ・ ・ ・ ・ 技術者間接費			82,000	
・ ・ ・ ・ ・ 技術者間接費（技術者）			82,000	
・ ・ ・ ・ ・ 機器管理費				
			10,000,000 × 18.220	
			1,822,000	
・ ・ 一般管理費等				
			2,469,000 × (23.570*1.000 + 0.04)	
			582,000	
支給品費			0	
支給品費（機器単体費）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	
法定福利費概算額(工事価格の内数)				
			3,050,000 × 3.850	
			117,000	

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区	直接工事費 / 会議費 / 旅費 / 印刷費 / 雑費 / 委託費 / 雑損 / 雑益 / 雑収 / 雑支 / 雑当 / 雑損 / 雑益 / 雑収 / 雑支 / 雑当
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 南北調整池（点在2）	

[illegible]

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 南北調整池（点在２）

名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（共通仮設費対象）				262,000	
・運搬工				61,000	
・ ・ 運搬工	1.000	式		61,000	
・ ・ ・ 運搬工	1.000	式		61,000	1 式当たり
S41020 輸送費（電気通信設備） 0.25ton,138km	1.000	式	61,000	61,000	歩A・単A S単 4号
合 計				61,000	
・据付工				188,000	
・ ・ 機器据付工	1.000	式		87,000	
・ ・ ・ 取水設備光伝送盤 2	1.000	式	87,000	87,000	1 式当たり
S42049 情報処理・監視制御設備据付工 情報処理設備,入出力処理装置 ,-,無	1.000	架	86,802	86,802	歩A・単A S単 5号
合 計				86,802	
・ ・ 機器調整工・総合調整工				48,000	
・ ・ ・ 取水設備光伝送盤 2	1.000	式		48,000	1 式当たり
S42050 情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(単体),入出力処理装置 ,平滑処理部,無	1.000	組	37,026	37,026	歩A・単A S単 6号
X42001 技術者間接費(電気通信技術者) 取水設備光伝送盤 2,情報処理設備	1.000	式	62,944	62,944	歩A・単A X単 1号
S42050 情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(総合),入出力処理装置 ,平滑処理部,無	1.000	組	11,108	11,108	歩A・単A S単 7号
X42001 技術者間接費(電気通信技術者) 取水設備光伝送盤 2,情報処理設備	1.000	式	18,883	18,883	歩A・単A X単 2号
合 計				129,961	
計（１）（直接費対象分）				48,134	
計（２）（間接費対象分）				81,827	
・ ・ 共通整備工				53,000	
・ ・ ・ 配管・配線工	1.000	式		41,000	1 式当たり
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工（標準） 管 内,CVケーブル,600V,3心,3.5mm2,地中・屋外・屋内	2.600	m	1,690	4,394	歩A・単A S単 9号
S42103 制御ケーブル配線工（標準） 管 内,CVVケーブル,2心,2mm2,地中・屋外・屋内	22.000	m	1,547	34,034	歩A・単A S単 10号
S42100 電線管敷設工 ,金属可とう電線管,箇所当り施工延長2m未満,30,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無	2.600	m	933	2,426	歩A・単A S単 8号
合 計				40,854	
・ ・ ・ 配管・配線工（撤去）	1.000	式	12,000	12,000	1 式当たり
T00001 撤去工（KPEVSケーブル、1.25mm2-10p、管路）	16.700	m	731	12,208	歩A・単A T単 1号
合 計				12,208	
・直接経費				13,000	
・ ・ 直接経費	1.000	式		13,000	
・ ・ ・ 直接経費	1.000	式	13,000	13,000	1 式当たり
S16002 トラック[クレーン装置付] ,ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ2t積 2.9t吊,交替制補正対象外,運転1日当たり算出	1.000	日	13,320	13,320	歩A・単A S単 2号
合 計				13,320	

[illegible]

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 南北調整池（点在２）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S02115	電工		人		1,000	歩A 当たり算出
	電工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01013 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01013	電工	1,000	人	26,112	26,112	
	合 計				26,112	算出数量 1,000 人
	単 価				26,112	
	*** S 単 - 2号 ***					
S16002	トラック[クレーン装置付]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	トラック[クレーン装置付] 、ベーストラック2t積 2.9t吊、交替制補正対象外、運転1日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分	M03102 運転1日当たり算出		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC)	7.0 1.23				
	5)単価計上区分 6)燃料区分	機械損料 + 燃料 軽油				
	7)燃料の計上方法 8)燃料消費量(入力の場合)	機械経費算定基準値による 0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M03102	トラック[クレーン装置付] 、ベーストラック2t積 2.9t吊	1,230	供用日	7,690	9,459	
P34029	軽油 、トラック給油	27,000	L	143	3,861	
	合 計				13,320	算出数量 1,000 各単位
	単 価		各単位		13,320	
Y00001	単位					
	*** S 単 - 3号 ***					
S40012	取水設備光伝送盤 2		面		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	取水設備光伝送盤 2			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコード 2)規格	K96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96001	取水設備光伝送盤 2	1,000	面	10,000,000	10,000,000	
	合 計				10,000,000	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価				10,000,000	
	*** S 単 - 4号 ***					
S41020	輸送費（電気通信設備）		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	輸送費（電気通信設備） 0.25ton,138km			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)輸送質量(X)(ton) 2)想定輸送距離(D)(km)	0.250ton 138.000km		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
K79213	輸送費	1,000	式	61,000	61,000	
	合 計				61,000	算出数量 1,000 式
	単 価				61,000	
	*** S 単 - 5号 ***					
S42049	情報処理・監視制御設備据付工		架		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 南北調整池（点在２）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	情報処理・監視制御設備据付工 情報処理設備,入出力処理装置 ,-,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分 2)機器区分 3)細別 4)歩掛補正区分	情報処理設備 入出力処理装置 - 無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R03003	電気通信技術者					
		1.000	人	37,026	37,026	
R03004	電気通信技術員					
		2.000	人	24,888	49,776	
	合 計				86,802	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				86,802	
Y00001	入出力処理装置					
	*** S単 - 6号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工		組		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(単体),入出力処理装置 ,平滑処理部,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分 2)機器区分 3)細別 4)歩掛補正区分	情報処理設備(単体) 入出力処理装置 平滑処理部 無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R03003	電気通信技術者					
		1.000	人	37,026	37,026	
	合 計				37,026	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				37,026	
Y00001	入出力処理装置					
	*** S単 - 7号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工		組		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(総合),入出力処理装置 ・ ,平滑処理部,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分 2)機器区分 3)細別 4)歩掛補正区分	情報処理設備(総合) 入出力処理装置 ・ 平滑処理部 無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R03003	電気通信技術者					
		0.300	人	37,026	11,108	
	合 計				11,108	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				11,108	
Y00001	入出力処理装置 ・					
	*** S単 - 8号 ***					
S42100	電線管敷設工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 金属可とう電線管,箇所当り施工延長2m未満,30,屋外・屋内(露出), 0.00,0.00,無,無,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別 2)細別規格 3)サイズ(mm) 4)施工区分 5)その他の場合の電線管 1m当り単価 6)その他の場合100m当り電工労務(人) 7)その他の場合の諸資材率 8)クリップ留めの歩掛補正区分 9)直線部分の歩掛補正区分 10)高所作業の歩掛補正区分 11)その他の場合の補助文	金属可とう電線管 箇所当り施工延長2m未満 30 屋外・屋内(露出) 0.00 0.00 無 無 無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P27463	金属製可とう電線管 ビニル被覆 2種 30mm	100.000	m	933	93,300	
R01013	電工					
		0.000	人	26,112	0	
	合 計				93,300	算出数量 100.000 m
	単 価		m		933	

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 6 年度～令和 8 年度
国営施設応急対策事業母畑地区
千五沢ダム取水管理設備改修工事_母畑地区土地改良区（点在 3 ）

積 算 書

（当初）

東北農政局
阿武隈土地改良調査管理事務所

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名 国営施設応急対策事業母畑地区

工事名 千五沢ダム取水管理設備改修工事 母畑地区土地改良区（点在 3）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			66,470,000	
・製作工事価格			58,540,000	
・ ・ 機器単体費	1.000	式	58,545,000	
・据付工事価格			7,930,000	
純工事費(据付)			512,000	
・ ・ 据付工事原価			6,446,000	
・ ・ ・ 直接工事費			371,000	
・ ・ ・ ・ 直接工事費（共通仮設費対象）	1.000	式	371,000	
・ ・ ・ 間接工事費			6,075,000	
・ ・ ・ ・ 共通仮設費			141,000	
・ ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
$371,000 \times ((18.700 \times 1.200) \times 1.500 \times 1.020)$			127,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			14,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費（率計上）				
$371,000 \times (3.940)$			14,000	
・ ・ ・ ・ 現場管理費				
$512,000 \times ((40.090 \times 1.100) \times 1.200 \times 1.050 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			284,000	
・ ・ ・ ・ 機器間接費			5,650,000	
・ ・ ・ ・ ・ 技術者間接費			211,000	
・ ・ ・ ・ ・ 技術者間接費（技術者）			211,000	
・ ・ ・ ・ ・ 機器管理費				
$58,545,000 \times 9.290$			5,439,000	
・ ・ 一般管理費等				
$6,446,000 \times (23.020 \times 1.000 + 0.04)$			1,486,000	
支給品費			0	
支給品費（機器単体費）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	
法定福利費概算額(工事価格の内数)				
$7,930,000 \times 3.850$			305,000	

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 母畑地区土地改良区 (点在 3)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (共通仮設費対象)				371,000	
・運搬工				65,000	
・ ・ 運搬工	1.000	式		65,000	
・ ・ ・ 運搬工	1.000	式		65,000	1 式当たり
S41020 輸送費 (電気通信設備) 0.291ton,141km	1.000	式	65,000	65,000	歩 A ・ 単 A S 単 7 号
合 計				65,000	
・据付工				293,000	
・ ・ 機器据付工	1.000	式		160,000	
・ ・ ・ データ伝送盤 取水設備操作装置 (主) (副) を除く	1.000	式	62,000	62,000	1 式当たり
S42054 電気通信設備据付 ・ 調整工 1.00,1.00,0.00,0.00,データ伝送盤	1.000	式	61,914	61,914	歩 A ・ 単 A S 単 17 号
合 計				61,914	
・ ・ ・ 取水設備操作装置 (主) FA/PC	1.000	式	25,000	25,000	1 式当たり
S42049 情報処理 ・ 監視制御設備据付工 情報処理設備,ファイルサーバ,-,無	1.000	台	24,888	24,888	歩 A ・ 単 A S 単 9 号
合 計				24,888	
・ ・ ・ 取水設備操作装置 (副) FA/PC	1.000	式	17,000	17,000	1 式当たり
S42049 情報処理 ・ 監視制御設備据付工 情報処理設備,ファイルサーバ,-,有	1.000	台	17,422	17,422	歩 A ・ 単 A S 単 10 号
合 計				17,422	
・ ・ ・ カラーページプリンタ	1.000	式	12,000	12,000	1 式当たり
S42049 情報処理 ・ 監視制御設備据付工 情報処理設備,記録用端末装置,プリンタ,無	1.000	台	12,444	12,444	歩 A ・ 単 A S 単 11 号
合 計				12,444	
・ ・ ・ UPS 電源装置	1.000	式	44,000	44,000	1 式当たり
S42040 無停電電源装置据付工 小容量無停電電源装置据付 ・ 調整,5kVA 以下,無	1.000	台	44,013	44,013	歩 A ・ 単 A S 単 8 号
合 計				44,013	
・ ・ 機器調整工 ・ 総合調整工	1.000	式		125,000	
・ ・ ・ 取水設備操作装置 (主) FA/PC	1.000	式	67,000	67,000	1 式当たり
S42050 情報処理 ・ 監視制御設備調整工 情報処理設備 (単体), ファイルサーバ,-,無	1.000	台	55,539	55,539	歩 A ・ 単 A S 単 12 号
X42001 技術者間接費 (電気通信技術者) 取水設備操作装置 (主), 情報処理設備	1.000	式	94,416	94,416	歩 A ・ 単 A X 単 1 号
S42050 情報処理 ・ 監視制御設備調整工 情報処理設備 (総合), ファイルサーバ,-,無	1.000	台	11,108	11,108	歩 A ・ 単 A S 単 13 号
X42001 技術者間接費 (電気通信技術者) 取水設備操作装置 (主), 情報処理設備	1.000	式	18,883	18,883	歩 A ・ 単 A X 単 2 号
合 計				179,946	
計 (1) (直接費対象分)				66,647	
計 (2) (間接費対象分)				113,299	
・ ・ ・ 取水設備操作装置 (副) FA/PC	1.000	式	47,000	47,000	1 式当たり
S42050 情報処理 ・ 監視制御設備調整工 情報処理設備 (単体), ファイルサーバ,-,有	1.000	台	38,877	38,877	歩 A ・ 単 A S 単 14 号
X42001 技術者間接費 (電気通信技術者) 取水設備操作装置 (副), 情報処理設備	1.000	式	66,091	66,091	歩 A ・ 単 A X 単 3 号
S42050 情報処理 ・ 監視制御設備調整工 情報処理設備 (総合), ファイルサーバ,-,有	1.000	台	7,775	7,775	歩 A ・ 単 A S 単 15 号

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 母畑地区土地改良区 (点在 3)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S16002	トラック[クレーン装置付]					
	トラック[クレーン装置付]					
	、バックトラック2t積 2.9t吊、交替制補正対象外、運転1日当たり算出		日	13,320		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S40012	データ伝送盤					
	データ伝送盤		面	10,000,000		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S40012	ソフトウェア					
	ソフトウェア		式	46,000,000		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S40012	カラーページプリンタ					
	カラーページプリンタ		台	600,000		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S40012	UPS電源装置					
	UPS電源装置		台	66,700		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S40012	予備品・付属品					
	予備品・付属品		式	1,878,000		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S41020	輸送費 (電気通信設備)					
	輸送費 (電気通信設備)		式	65,000		歩A・単A
	0.291ton,141km					
	*** S単 - 8号 ***					
S42040	無停電電源装置据付工					
	無停電電源装置据付工					
	小容量無停電電源装置据付・調整,5kVA以下,無		台	44,013		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S42049	情報処理・監視制御設備据付工					
	情報処理・監視制御設備据付工					
	情報処理設備,ファイルサーバ,-,無		台	24,888		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S42049	情報処理・監視制御設備据付工					
	情報処理・監視制御設備据付工					
	情報処理設備,ファイルサーバ,-,有		台	17,422		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S42049	情報処理・監視制御設備据付工					
	情報処理・監視制御設備据付工					
	情報処理設備,記録用端末装置,プリンタ,無		台	12,444		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工					
	情報処理・監視制御設備調整工					
	情報処理設備(単体),ファイルサーバ,-,無		台	55,539		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工					
	情報処理・監視制御設備調整工					
	情報処理設備(総合),ファイルサーバ,-,無		台	11,108		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工					
	情報処理・監視制御設備調整工					
	情報処理設備(単体),ファイルサーバ,-,有		台	38,877		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工					
	情報処理・監視制御設備調整工					
	情報処理設備(総合),ファイルサーバ,-,有		台	7,775		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工					
	情報処理・監視制御設備調整工					
	情報処理設備(単体),記録用端末装置,プリンタ,無		台	11,108		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S42054	電気通信設備据付・調整工					
	電気通信設備据付・調整工					
	1.00,1.00,0.00,0.00,データ伝送盤		式	61,914		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)					
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)					
	ころがし (天井・床下),CVケーブル,600V, 2心,2mm2,屋 内		m	994		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S42113	LANケーブル配線工					
	ケーブル配線工 (標準外)					
	、トラフ・ころがし配線,10mm以下		m	387		歩A・単A
	*** X単 - 1号 ***					
X42001	技術者間接費(電気通信技術者)					
	技術者間接費(電気通信技術者)					
	取水設備操作装置 (主),情報処理設備		式	94,416		歩A・単A
	*** X単 - 2号 ***					
X42001	技術者間接費(電気通信技術者)					
	技術者間接費(電気通信技術者)					
	取水設備操作装置 (主),情報処理設備		式	18,883		歩A・単A

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千沢ダム取水管理設備改修工事 母畑地区土地改良区 (点在 3)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S16002	トラック[クレーン装置付] トラック[クレーン装置付] △-トラック2t積 2.9t吊, 交替制補正対象外, 運転 1 日当たり算出		日		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	1) 機械コード 単位が日のみ 2) 機械損料算出区分 3) 運転 1 日当たり運転時間(T) 4) 運転日に対する供用日の割合(YC) 5) 単価計上区分 6) 燃料区分 7) 燃料の計上方法 8) 燃料消費量(入力の場合) 9) 交替制作業補正区分	M03102 運転 1 日当たり算出 7.0 1.23 機械損料 + 燃料 軽油 機械経費算定基準値による 0.0 交替制補正対象外		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
M03102	トラック[クレーン装置付] △-トラック2t積 2.9t吊	1,230	供用日	7,690	9,459	
P34029	軽油 バトール給油	27,000	L	143	3,861	
	合 計				13,320	算出数量 1,000 各単位
	単 価		各単位		13,320	
Y00001	単位					
	*** S 単 - 2号 ***					
S40012	データ伝送盤 データ伝送盤		面		1,000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	1) 基礎データコード 2) 規格	K96001		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 補正なし	
K96001	データ伝送盤	1,000	面	10,000,000	10,000,000	
	合 計				10,000,000	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価				10,000,000	
	*** S 単 - 3号 ***					
S40012	ソフトウェア ソフトウェア		式		1,000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	1) 基礎データコード 2) 規格	K96006		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 補正なし	
K96006	ソフトウェア	1,000	式	46,000,000	46,000,000	
	合 計				46,000,000	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価				46,000,000	
	*** S 単 - 4号 ***					
S40012	カラーページプリンタ カラーページプリンタ		台		1,000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	1) 基礎データコード 2) 規格	K96004		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 補正なし	
K96004	カラーページプリンタ	1,000	台	600,000	600,000	
	合 計				600,000	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価				600,000	
	*** S 単 - 5号 ***					
S40012	UPS電源装置		台		1,000 [各単位]	歩 A 当たり算出

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 母畑地区土地改良区 (点在 3)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	UPS電源装置			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬季補正:なし	
	1)基礎ﾎﾞｰｸｰﾄﾞ 2)規格	K96005		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96005	UPS電源装置	1.000	台	66,700	66,700	
	合 計				66,700	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				66,700	
	*** S単 - 6号 ***					
S40012	予備品・付属品		式		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	予備品・付属品			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬季補正:なし	
	1)基礎ﾎﾞｰｸｰﾄﾞ 2)規格	K96007		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96007	予備品・付属品	1.000	式	1,878,000	1,878,000	
	合 計				1,878,000	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				1,878,000	
	*** S単 - 7号 ***					
S41020	輸送費(電気通信設備)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	輸送費(電気通信設備) 0.291ton,141km			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬季補正:なし	
	1)輸送質量(X)(ton) 2)想定輸送距離(D)(km)	0.291ton 141.000km		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
K79213	輸送費	1.000	式	65,000	65,000	
	合 計				65,000	算出数量 1.000 式
	単 価				65,000	
	*** S単 - 8号 ***					
S42040	無停電電源装置据付工		台		1.000 台	歩A 当たり算出
	無停電電源装置据付工 小容量無停電電源装置据付・調整,5kVA以下,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬季補正:なし	
	1)作業種別 2)細別 3)歩掛補正区分	小容量無停電電源装置据付・調整 5kVA以下 無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R03003	電気通信技術者	0.500	人	37,026	18,513	
R03004	電気通信技術員	0.500	人	24,888	12,444	
R01013	電工	0.500	人	26,112	13,056	
	合 計				44,013	算出数量 1.000 台
	単 価				44,013	
Y00001	小容量無停電電源装置据付・調整					
	*** S単 - 9号 ***					
S42049	情報処理・監視制御設備据付工		台		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	情報処理・監視制御設備据付工 情報処理設備,ファイルサーバ,-,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬季補正:なし	
	1)設備区分 2)機器区分 3)細別 4)歩掛補正区分	情報処理設備 ファイルサーバ - 無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R03004	電気通信技術員	1.000	人	24,888	24,888	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 母畑地区土地改良区 (点在 3)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				24,888	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				24,888	
Y00001	ファイルサーバ					
	*** S 単 - 10号 ***					
S42049	情報処理・監視制御設備据付工		台		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	情報処理・監視制御設備据付工 情報処理設備,ファイルサーバ,-,有			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	情報処理設備		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機器区分	ファイルサーバ		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)細別	-		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)歩掛補正区分	有				
R03004	電気通信技術員	0.700	人	24,888	17,422	
	合 計				17,422	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				17,422	
Y00001	ファイルサーバ					
	*** S 単 - 11号 ***					
S42049	情報処理・監視制御設備据付工		台		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	情報処理・監視制御設備据付工 情報処理設備,記録用端末装置,プリンタ,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	情報処理設備		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機器区分	記録用端末装置		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)細別	プリンタ		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)歩掛補正区分	無				
R03004	電気通信技術員	0.500	人	24,888	12,444	
	合 計				12,444	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				12,444	
Y00001	記録用端末装置					
	*** S 単 - 12号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工		台		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(単体),ファイルサーバ,-,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	情報処理設備(単体)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機器区分	ファイルサーバ		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)細別	-		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)歩掛補正区分	無				
R03003	電気通信技術者	1.500	人	37,026	55,539	
	合 計				55,539	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				55,539	
Y00001	ファイルサーバ					
	*** S 単 - 13号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工		台		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(総合),ファイルサーバ,-,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	情報処理設備(総合)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機器区分	ファイルサーバ		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)細別	-		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)歩掛補正区分	無				
R03003	電気通信技術者	0.300	人	37,026	11,108	
	合 計				11,108	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				11,108	
Y00001	ファイルサーバ					

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 母畑地区土地改良区 (点在 3)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 14号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工		台		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(単体),ファイルサーバ,-,有			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	情報処理設備(単体)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機器区分	ファイルサーバ		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)細別	-		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)歩掛補正区分	有				
R03003	電気通信技術者	1.050	人	37,026	38,877	
	合 計				38,877	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価				38,877	
Y00001	ファイルサーバ					
	*** S 単 - 15号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工		台		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(総合),ファイルサーバ,-,有			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	情報処理設備(総合)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機器区分	ファイルサーバ		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)細別	-		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)歩掛補正区分	有				
R03003	電気通信技術者	0.210	人	37,026	7,775	
	合 計				7,775	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価				7,775	
Y00001	ファイルサーバ					
	*** S 単 - 16号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工		台		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(単体),記録用端末装置,プリンタ,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	情報処理設備(単体)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機器区分	記録用端末装置		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)細別	プリンタ		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)歩掛補正区分	無				
R03003	電気通信技術者	0.300	人	37,026	11,108	
	合 計				11,108	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価				11,108	
Y00001	記録用端末装置					
	*** S 単 - 17号 ***					
S42054	電気通信設備据付・調整工		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	電気通信設備据付・調整工 1.00,1.00,0.00,0.00,データ伝送盤			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)据付技術者人数	1.00		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)据付技術員人数	1.00		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)調整技術者人数(X)	0.00		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)調整技術員人数(X)	0.00				
	5)作業種別(機器名称)	データ伝送盤				
R03003	電気通信技術者	1.000	人	37,026	37,026	
R03004	電気通信技術員	1.000	人	24,888	24,888	
R03003	電気通信技術者	0.000	人	37,026	0	
R03004	電気通信技術員	0.000	人	24,888	0	
	合 計				61,914	算出数量 1,000 式
	単 価		式		61,914	

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 母畑地区土地改良区 (点在 3)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** X単 - 1号 ***					
X42001	技術者間接費(電気通信技術者)		式		1,000	歩A 当たり算出
	技術者間接費(電気通信技術者) 取水設備操作装置(主),情報処理設備			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	情報処理設備		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)技術者間接費率	170.0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)設備区分の名称	取水設備操作装置(主)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)調整技術者(X)	1.500				
K79271	間接費(据付・調整技術者)	2.550	式	37,026	94,416	
	合 計				94,416	算出数量 1,000 式
	単 価		式		94,416	
	*** X単 - 2号 ***					
X42001	技術者間接費(電気通信技術者)		式		1,000	歩A 当たり算出
	技術者間接費(電気通信技術者) 取水設備操作装置(主),情報処理設備			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	情報処理設備		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)技術者間接費率	170.0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)設備区分の名称	取水設備操作装置(主)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)調整技術者(X)	0.300				
K79271	間接費(据付・調整技術者)	0.510	式	37,026	18,883	
	合 計				18,883	算出数量 1,000 式
	単 価		式		18,883	
	*** X単 - 3号 ***					
X42001	技術者間接費(電気通信技術者)		式		1,000	歩A 当たり算出
	技術者間接費(電気通信技術者) 取水設備操作装置(副),情報処理設備			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	情報処理設備		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)技術者間接費率	170.0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)設備区分の名称	取水設備操作装置(副)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)調整技術者(X)	1.050				
K79271	間接費(据付・調整技術者)	1.785	式	37,026	66,091	
	合 計				66,091	算出数量 1,000 式
	単 価		式		66,091	
	*** X単 - 4号 ***					
X42001	技術者間接費(電気通信技術者)		式		1,000	歩A 当たり算出
	技術者間接費(電気通信技術者) 取水設備操作装置(副),情報処理設備			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	情報処理設備		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)技術者間接費率	170.0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)設備区分の名称	取水設備操作装置(副)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)調整技術者(X)	0.210				
K79271	間接費(据付・調整技術者)	0.357	式	37,026	13,218	
	合 計				13,218	算出数量 1,000 式
	単 価		式		13,218	
	*** X単 - 5号 ***					
X42001	技術者間接費(電気通信技術者)		式		1,000	歩A 当たり算出
	技術者間接費(電気通信技術者) カラーページプリンタ,情報処理設備			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	情報処理設備		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)技術者間接費率	170.0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)設備区分の名称	カラーページプリンタ		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)調整技術者(X)	0.300				
K79271	間接費(据付・調整技術者)	0.510	式	37,026	18,883	
	合 計				18,883	算出数量 1,000 式

東北農政局

東北農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 6 年度～令和 8 年度
国営施設応急対策事業母畑地区
千五沢ダム取水管理設備改修工事_南部調整池（点在 4）

積 算 書
（当初）

東北農政局
阿武隈土地改良調査管理事務所

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名 | 国営施設応急対策事業母畑地区

工事名 | 千五沢ダム取水管理設備改修工事 南部調整池（点在４）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			12,460,000	
・製作工事価格			8,650,000	
・ ・ 機器単体費	1.000	式	8,656,000	
・据付工事価格			3,810,000	
純工事費(据付)			865,000	
・ ・ 据付工事原価			3,087,000	
・ ・ ・ 直接工事費			628,000	
・ ・ ・ ・ 直接工事費（共通仮設費対象）	1.000	式	628,000	
・ ・ ・ 間接工事費			2,459,000	
・ ・ ・ ・ 共通仮設費			237,000	
・ ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
$628,000 \times ((18.700 \times 1.200) \times 1.500 \times 1.020)$			216,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			21,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費（率計上）				
$628,000 \times (3.350)$			21,000	
・ ・ ・ ・ 現場管理費				
$865,000 \times ((40.090 \times 1.100) \times 1.200 \times 1.050 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			481,000	
・ ・ ・ ・ 機器間接費			1,741,000	
・ ・ ・ ・ ・ 技術者間接費			164,000	
・ ・ ・ ・ ・ 技術者間接費（技術者）			164,000	
・ ・ ・ ・ ・ 機器管理費				
$8,656,000 \times 18.220$			1,577,000	
・ ・ 一般管理費等				
$3,087,000 \times (23.570 \times 1.000)$			727,000	
支給品費			0	
支給品費（機器単体費）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	
法定福利費概算額(工事価格の内数)				
$3,810,000 \times 3.850$			147,000	

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名 国営施設応急対策事業母畑地区

工事名 千五沢ダム取水管理設備改修工事 南部調整池 (点在 4)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (共通仮設費対象)				628,000	
・運搬工	1.000	式		51,000	
・ ・ 運搬工	1.000	式		51,000	
・ ・ ・ 運搬工	1.000	式	51,000	51,000	1 式当たり
S41020 輸送費 (電気通信設備) 0.135ton,140km	1.000	式	51,000	51,000	歩 A ・ 単 A S 単 9 号
合 計				51,000	
・据付工	1.000	式		564,000	
・ ・ 機器据付工	1.000	式		174,000	
・ ・ ・ 水位計 電波式	1.000	式	87,000	87,000	1 式当たり
S42053 水位計設置工 超音波式水位計,無	1.000	台	86,802	86,802	歩 A ・ 単 A S 単 13 号
合 計				86,802	
・ ・ ・ 水位伝送盤 (南部調整池)	1.000	式	87,000	87,000	1 式当たり
S42049 情報処理・監視制御設備据付工 情報処理設備,入出力処理装置 ,-,無	1.000	架	86,802	86,802	歩 A ・ 単 A S 単 10 号
合 計				86,802	
・ ・ 機器調整工・総合調整工	1.000	式		48,000	
・ ・ ・ 水位伝送盤	1.000	式	48,000	48,000	1 式当たり
S42050 情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(単体),入出力処理装置 ,平滑処理部,無	1.000	組	37,026	37,026	歩 A ・ 単 A S 単 11 号
X42001 技術者間接費(電気通信技術者) 水位伝送盤,情報処理設備	1.000	式	62,944	62,944	歩 A ・ 単 A X 単 1 号
S42050 情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(総合),入出力処理装置 ,平滑処理部,無	1.000	組	11,108	11,108	歩 A ・ 単 A S 単 12 号
X42001 技術者間接費(電気通信技術者) 水位伝送盤,情報処理設備	1.000	式	18,883	18,883	歩 A ・ 単 A X 単 2 号
合 計				129,961	
計 (1) (直接費対象分)				48,134	
計 (2) (間接費対象分)				81,827	
・ ・ 機器撤去工	1.000	式		129,000	
・ ・ ・ 水位計 投込式	1.000	式	43,000	43,000	1 式当たり
T00001 撤去工 (水位計) 投込式	1.000	台	43,401	43,401	歩 A ・ 単 A T 単 1 号
合 計				43,401	
・ ・ ・ 水位変換器盤	1.000	式	43,000	43,000	1 式当たり
T00002 撤去工 (水位変換器盤)	1.000	面	43,401	43,401	歩 A ・ 単 A T 単 2 号
合 計				43,401	
・ ・ ・ 水位監視盤	1.000	式	43,000	43,000	1 式当たり
T00003 撤去工 (水位監視盤)	1.000	面	43,401	43,401	歩 A ・ 単 A T 単 3 号
合 計				43,401	
・ ・ 機器調整工・総合調整工	1.000	式		48,000	
・ ・ ・ 水位伝送盤	1.000	式	48,000	48,000	1 式当たり
S42050 情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(単体),入出力処理装置 ,平滑処理部,無	1.000	組	37,026	37,026	歩 A ・ 単 A S 単 11 号

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 南部調整池（点在４）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	電気通信技術員					
	電気通信技術員		人	24,888		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	電気通信技術者					
	電気通信技術者		人	37,026		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	電工					
	電工		人	26,112		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02116	ワールドダクター					
	ワールドダクター S-DC1S10, ,		個	439		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02116	ダクタークリップ					
	ダクタークリップ S-DC25DC22, ,		個	216		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S16002	トラック[クレーン装置付]					
	トラック[クレーン装置付] 、クレーン積 2.9t吊、交替制補正対象外、運転1日当たり算出		日	13,320		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S40006	水位伝送盤（南部調整池）					
	水位伝送盤（南部調整池）		面	8,000,000		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S40006	電波式水位計（コーンアンテナ型）					
	電波式水位計（コーンアンテナ型） 水位計 0～10m		台	656,000		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S41020	輸送費（電気通信設備）					
	輸送費（電気通信設備） 0.135ton,140km		式	51,000		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S42049	情報処理・監視制御設備据付工					
	情報処理・監視制御設備据付工 情報処理設備、入出力処理装置 ,-,無		架	86,802		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工					
	情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(単体)、入出力処理装置 ,平滑処理部,無		組	37,026		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工					
	情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(総合)、入出力処理装置 ,平滑処理部,無		組	11,108		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S42053	水位計設置工					
	計装設備据付工 超音波式水位計,無		台	86,802		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工（標準）					
	低圧電力ケーブル・電線配線工（標準） 管 内,CVVケーブル,600V,2心,8mm2,地中・屋外・屋内		m	1,823		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S42103	制御ケーブル配線工（標準）					
	制御ケーブル配線工（標準） 管 内,CVV-ケーブル,3心,2mm2,地中・屋外・屋内		m	1,690		歩A・単A
	*** X単 - 1号 ***					
X42001	技術者間接費(電気通信技術者)					
	技術者間接費(電気通信技術者) 水位伝送盤,情報処理設備		式	62,944		歩A・単A
	*** X単 - 2号 ***					
X42001	技術者間接費(電気通信技術者)					
	技術者間接費(電気通信技術者) 水位伝送盤,情報処理設備		式	18,883		歩A・単A
	*** X単 - 3号 ***					
X42001	技術者間接費(電気通信技術者)					
	技術者間接費(電気通信技術者) 水位伝送盤,情報処理設備		式	62,944		歩A・単A
	*** X単 - 4号 ***					
X42001	技術者間接費(電気通信技術者)					
	技術者間接費(電気通信技術者) 水位伝送盤,情報処理設備		式	18,883		歩A・単A
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	撤去工（水位計）					
	投込式		台	43,401		歩A・単A
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	撤去工（水位変換器盤）					

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 南部調整池（点在４）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	電気通信技術員		人		1,000	歩A 当たり算出
	電気通信技術員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R03004 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R03004	電気通信技術員	1.000	人	24,888	24,888	
	合 計				24,888	算出数量 1.000 人
	単 価				24,888	
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	電気通信技術者		人		1,000	歩A 当たり算出
	電気通信技術者			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R03003 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R03003	電気通信技術者	1.000	人	37,026	37,026	
	合 計				37,026	算出数量 1.000 人
	単 価				37,026	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	電工		人		1,000	歩A 当たり算出
	電工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01013 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01013	電工	1.000	人	26,112	26,112	
	合 計				26,112	算出数量 1.000 人
	単 価				26,112	
	*** S単 - 4号 ***					
S02116	ワールドダクター		個		1,000	歩A 当たり算出
	ワールドダクター S-DC1S10,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96001	ワールドダクター S-DC1S10	1.000	個	439	439	
	合 計				439	算出数量 1.000 各単位
	単 価				439	
	*** S単 - 5号 ***					
S02116	ダクタークリップ		個		1,000	歩A 当たり算出
	ダクタークリップ S-DC25DC22,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96002		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96002	ダクタークリップ S-DC25DC22	1.000	個	216	216	
	合 計				216	算出数量 1.000 各単位

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 南部調整池（点在４）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				216	
	*** S 単 - 6号 ***					
S16002	トラック[クレーン装置付]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	トラック[クレーン装置付] ベーストラック2t積 2.9t吊,交替制補正対象外,運転1日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が日のみ	M03102		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)機械損料算出区分	運転1日当たり算出		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	7.0				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.23				
	5)単価計上区分	機械損料 + 燃料				
	6)燃料区分	軽油				
	7)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M03102	トラック[クレーン装置付]					
	ベーストラック2t積 2.9t吊	1,230	供用日	7,690	9,459	
P34029	軽油					
	バレル給油	27,000	L	143	3,861	
	合 計				13,320	算出数量 1,000 各単位
	単 価		各単位		13,320	
Y00001	単位					
	*** S 単 - 7号 ***					
S40006	水位伝送盤（南部調整池）		面		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	水位伝送盤（南部調整池）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコード	K96002		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)規格			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96002	水位伝送盤（南部調整池）					
		1,000	面	8,000,000	8,000,000	
	合 計				8,000,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				8,000,000	
	*** S 単 - 8号 ***					
S40006	電波式水位計（コーンアンテナ型）		台		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	電波式水位計（コーンアンテナ型） 水位計 0～10m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコード	K76684		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)規格	水位計 0～10m		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K76684	電波式水位計（コーンアンテナ型） 水位計 0～10m					
		1,000	台	656,000	656,000	
	合 計				656,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				656,000	
	*** S 単 - 9号 ***					
S41020	輸送費（電気通信設備）		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	輸送費（電気通信設備） 0.135ton,140km			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)輸送質量(X)(ton)	0.135ton		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)想定輸送距離(D)(km)	140.000km		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
K79213	輸送費					
		1,000	式	51,000	51,000	
	合 計				51,000	算出数量 1,000 式
	単 価				51,000	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 南部調整池（点在 4）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 10号 ***					
S42049	情報処理・監視制御設備据付工		架		1,000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	情報処理・監視制御設備据付工 情報処理設備,入出力処理装置 ,-,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	情報処理設備		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機器区分	入出力処理装置		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)細別	-		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)歩掛補正区分	無				
R03003	電気通信技術者					
		1.000	人	37,026	37,026	
R03004	電気通信技術員					
		2.000	人	24,888	49,776	
	合 計				86,802	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				86,802	
Y00001	入出力処理装置					
	*** S 単 - 11号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工		組		1,000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(単体),入出力処理装置 ,平滑処理部,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	情報処理設備(単体)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機器区分	入出力処理装置		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)細別	平滑処理部		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)歩掛補正区分	無				
R03003	電気通信技術者					
		1.000	人	37,026	37,026	
	合 計				37,026	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				37,026	
Y00001	入出力処理装置					
	*** S 単 - 12号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工		組		1,000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(総合),入出力処理装置 ,平滑処理部,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	情報処理設備(総合)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機器区分	入出力処理装置		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)細別	平滑処理部		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)歩掛補正区分	無				
R03003	電気通信技術者					
		0.300	人	37,026	11,108	
	合 計				11,108	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				11,108	
Y00001	入出力処理装置					
	*** S 単 - 13号 ***					
S42053	水位計設置工		台		1,000 台	歩 A 当たり算出
	計装設備据付工 超音波式水位計,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機器区分	超音波式水位計		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)歩掛補正区分	無		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R03003	電気通信技術者					
		1.000	人	37,026	37,026	
R03004	電気通信技術員					
		2.000	人	24,888	49,776	
	合 計				86,802	算出数量 1.000 台
	単 価		台		86,802	
	*** S 単 - 14号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工（標準）		m		100,000 m	歩 A 当たり算出

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 南部調整池（点在 4）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	撤去工（水位計）		台		1,000	歩A 当たり算出
	投入式					
S02115	電気通信技術員	1.000	人	24,888	24,888	S単 1号
S02115	電気通信技術者	0.500	人	37,026	18,513	S単 2号
	合 計				43,401	算出数量 1.000 台
	単 価		台		43,401	
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	撤去工（水位変換器盤）		面		1,000	歩A 当たり算出
S02115	電気通信技術者	0.500	人	37,026	18,513	S単 2号
S02115	電気通信技術員	1.000	人	24,888	24,888	S単 1号
	合 計				43,401	算出数量 1.000 面
	単 価		面		43,401	
	*** T単 - 3号 ***					
T00003	撤去工（水位監視盤）		面		1,000	歩A 当たり算出
S02115	電気通信技術員	1.000	人	24,888	24,888	S単 1号
S02115	電気通信技術者	0.500	人	37,026	18,513	S単 2号
	合 計				43,401	算出数量 1.000 面
	単 価		面		43,401	
	*** T単 - 4号 ***					
T00004	撤去工（CVケーブル、600V、8mm2-2c、管路）		m		1,000	歩A 当たり算出
S02115	電工	0.028	人	26,112	731	S単 3号
	合 計				731	算出数量 1.000 m
	単 価		m		731	
	*** T単 - 5号 ***					
T00005	撤去工（専用ケーブル、管路）		m		1,000	歩A 当たり算出
	20mm以下					
S02115	電工	0.028	人	26,112	731	S単 3号
	合 計				731	算出数量 1.000 m
	単 価		m		731	
	*** T単 - 6号 ***					
T00006	撤去工（SDケーブル、0.65mm2-2p、管路）		m		1,000	歩A 当たり算出
S02115	電工	0.006	人	26,112	157	S単 3号
	合 計				157	算出数量 1.000 m

東北農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 6 年度～令和 8 年度
国営施設応急対策事業母畑地区
千五沢ダム取水管理設備改修工事_北部調整池（点在 5 ）

積 算 書

（当初）

東北農政局
阿武隈土地改良調査管理事務所

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名 | 国営施設応急対策事業母畑地区

工事名 | 千五沢ダム取水管理設備改修工事 北部調整池 (点在 5)

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			12,020,000	
・製作工事価格			8,310,000	
・ ・ 機器単体費	1.000	式	8,314,000	
・据付工事価格			3,710,000	
純工事費(据付)			905,000	
・ ・ 据付工事原価			3,005,000	
・ ・ ・ 直接工事費			658,000	
・ ・ ・ ・ 直接工事費 (共通仮設費対象)	1.000	式	658,000	
・ ・ ・ 間接工事費			2,347,000	
・ ・ ・ ・ 共通仮設費			247,000	
・ ・ ・ ・ ・ 運搬費 ~ 営繕費等				
658,000 × ((18.700*1.200)*1.500*1.020)			226,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			21,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費 (率計上)				
658,000 × (3.300)			21,000	
・ ・ ・ ・ 現場管理費				
905,000 × ((40.090*1.100)*1.200*1.050+0.000+0.000-0.000)			503,000	
・ ・ ・ ・ 機器間接費			1,597,000	
・ ・ ・ ・ ・ 技術者間接費			82,000	
・ ・ ・ ・ ・ 技術者間接費 (技術者)			82,000	
・ ・ ・ ・ ・ 機器管理費				
8,314,000 × 18.220			1,515,000	
・ ・ 一般管理費等				
3,005,000 × (23.570*1.000 + 0.04)			709,000	
支給品費			0	
支給品費 (機器単体費)			0	
処分費等 (直接工事費の内数)			0	
処分費 (準備費の内数)			0	
処分費 (事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等 (率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	
法定福利費概算額 (工事価格の内数)				
3,710,000 × 3.850			143,000	

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 北部調整池（点在5）

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（共通仮設費対象）				658,000	
・運搬工	1.000	式		53,000	
・ ・ 運搬工	1.000	式		53,000	
・ ・ ・ 運搬工	1.000	式	53,000	53,000	1 式当たり
S41020 輸送費（電気通信設備） 0.182ton,120km	1.000	式	53,000	53,000	歩A・単A S単 10号
合 計				53,000	
・据付工	1.000	式		592,000	
・ ・ 機器据付工	1.000	式		181,000	
・ ・ ・ 水位計 電波式	1.000	式	87,000	87,000	1 式当たり
S42053 水位計設置工 超音波式水位計,無	1.000	台	86,802	86,802	歩A・単A S単 15号
合 計				86,802	
・ ・ ・ 水位伝送盤（北部調整池）	1.000	式	87,000	87,000	1 式当たり
S42049 情報処理・監視制御設備据付工 情報処理設備,入出力処理装置 ,-,無	1.000	架	86,802	86,802	歩A・単A S単 12号
合 計				86,802	
・ ・ ・ 耐雷変圧器	1.000	式	7,000	7,000	1 式当たり
S42037 耐雷トランス設置工 5kVA以下,無	1.000	台	7,099	7,099	歩A・単A S単 11号
合 計				7,099	
・ ・ 機器撤去工	1.000	式		133,000	
・ ・ ・ 水位計 投込式	1.000	式	43,000	43,000	1 式当たり
T00001 撤去工（水位計） 投込式	1.000	台	43,401	43,401	歩A・単A T単 1号
合 計				43,401	
・ ・ ・ 水位変換器盤	1.000	式	43,000	43,000	1 式当たり
T00002 撤去工（水位変換器盤）	1.000	面	43,401	43,401	歩A・単A T単 2号
合 計				43,401	
・ ・ ・ 水位監視盤	1.000	式	43,000	43,000	1 式当たり
T00003 撤去工（水位監視盤）	1.000	面	43,401	43,401	歩A・単A T単 3号
合 計				43,401	
・ ・ ・ 耐雷変圧器 2kVA	1.000	式	4,000	4,000	1 式当たり
T00008 撤去工（耐雷変圧器） 2kVA	1.000	台	3,550	3,550	歩A・単A T単 8号
合 計				3,550	
・ ・ 機器調整工・総合調整工	1.000	式		48,000	
・ ・ ・ 水位伝送盤	1.000	式	48,000	48,000	1 式当たり
S42050 情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(単体),入出力処理装置 ,平滑処理部,無	1.000	組	37,026	37,026	歩A・単A S単 13号
X42001 技術者間接費(電気通信技術者) 水位伝送盤,情報処理設備	1.000	式	62,944	62,944	歩A・単A X単 1号
S42050 情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(総合),入出力処理装置 ,平滑処理部,無	1.000	組	11,108	11,108	歩A・単A S単 14号

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 北部調整池 (点在 5)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	電気通信技術員					
	電気通信技術員		人	24,888		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	電気通信技術者					
	電気通信技術者		人	37,026		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	電工					
	電工		人	26,112		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	22,440		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02116	ダクタークリップ					
	ダクタークリップ S-DC25DC22,		個	216		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S16002	トラック[クレーン装置付]					
	トラック[クレーン装置付] 、 [^] -トラック2t積 2.9t吊、交替制補正対象外、運転1日当たり算出		日	13,320		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S40006	水位伝送盤 (北部調整池)					
	水位伝送盤 (北部調整池)		面	7,500,000		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S40012	電波式水位計 (コーンアンテナ型)					
	電波式水位計 (コーンアンテナ型) 水位計 0~10m		台	656,000		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S40012	耐圧変圧器					
	耐圧変圧器 2kVA		台	158,000		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S41020	輸送費 (電気通信設備)					
	輸送費 (電気通信設備) 0.182ton,120km		式	53,000		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S42037	耐雷トランス設置工					
	耐雷トランス設置工 5kVA以下、無		台	7,099		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S42049	情報処理・監視制御設備据付工					
	情報処理・監視制御設備据付工 情報処理設備、入出力処理装置、-,無		架	86,802		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工					
	情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(単体)、入出力処理装置、平滑処理部、無		組	37,026		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工					
	情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(総合)、入出力処理装置、平滑処理部、無		組	11,108		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S42053	水位計設置工					
	計装設備据付工 超音波式水位計、無		台	86,802		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)					
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 管 内、CVケーブル、600V、3心、3.5mm2、地中・屋外・屋内		m	1,711		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S42103	制御ケーブル配線工 (標準)					
	制御ケーブル配線工 (標準) 管 内、CVケーブル、3心、2mm2、地中・屋外・屋内		m	1,601		歩A・単A
	*** X単 - 1号 ***					
X42001	技術者間接費 (電気通信技術者)					
	技術者間接費 (電気通信技術者) 水位伝送盤、情報処理設備		式	62,944		歩A・単A
	*** X単 - 2号 ***					
X42001	技術者間接費 (電気通信技術者)					
	技術者間接費 (電気通信技術者) 水位伝送盤、情報処理設備		式	18,883		歩A・単A
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	撤去工 (水位計)					
	投込式		台	43,401		歩A・単A
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	撤去工 (水位変換器盤)					

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 北部調整池（点在 5）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S02115	電気通信技術員		人		1,000	歩A 当たり算出
	電気通信技術員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R03004 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R03004	電気通信技術員	1.000	人		24,888	
	合 計				24,888	算出数量 1.000 人
	単 価				24,888	
	*** S 単 - 2号 ***					
S02115	電気通信技術者		人		1,000	歩A 当たり算出
	電気通信技術者			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R03003 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R03003	電気通信技術者	1.000	人		37,026	
	合 計				37,026	算出数量 1.000 人
	単 価				37,026	
	*** S 単 - 3号 ***					
S02115	電工		人		1,000	歩A 当たり算出
	電工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01013 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01013	電工	1.000	人		26,112	
	合 計				26,112	算出数量 1.000 人
	単 価				26,112	
	*** S 単 - 4号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人		22,440	
	合 計				22,440	算出数量 1.000 人
	単 価				22,440	
	*** S 単 - 5号 ***					
S02116	ダクタークリップ		個		1,000	歩A 当たり算出
	ダクタークリップ S-DC25DC22,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96002		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96002	ダクタークリップ S-DC25DC22	1.000	個		216	
	合 計				216	算出数量 1.000 各単位

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 北部調整池（点在５）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				216	
	*** S 単 - 6号 ***					
S16002	トラック[クレーン装置付]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	トラック[クレーン装置付] 、ベーストラック2t積 2.9t吊、交替制補正対象外、運転1日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が日のみ	M03102		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)機械損料算出区分	運転1日当たり算出		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	7.0				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.23				
	5)単価計上区分	機械損料+燃料				
	6)燃料区分	軽油				
	7)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M03102	トラック[クレーン装置付]					
	ベーストラック2t積 2.9t吊	1.230	供用日	7,690	9,459	
P34029	軽油					
	バトリル給油	27.000	L	143	3,861	
	合 計				13,320	算出数量 1,000 各単位
	単 価		各単位		13,320	
Y00001	単位					
	*** S 単 - 7号 ***					
S40006	水位伝送盤（北部調整池）		面		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	水位伝送盤（北部調整池）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコード	K96002		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)規格			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96002	水位伝送盤（北部調整池）					
		1.000	面	7,500,000	7,500,000	
	合 計				7,500,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				7,500,000	
	*** S 単 - 8号 ***					
S40012	電波式水位計（コーンアンテナ型）		台		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	電波式水位計（コーンアンテナ型） 水位計 0～10m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコード	K76684		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)規格	水位計 0～10m		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K76684	電波式水位計（コーンアンテナ型） 水位計 0～10m					
		1.000	台	656,000	656,000	
	合 計				656,000	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価				656,000	
	*** S 単 - 9号 ***					
S40012	耐圧変圧器		台		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	耐圧変圧器 2kVA			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコード	K96003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)規格	2kVA		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96003	耐圧変圧器 2kVA					
		1.000	台	158,000	158,000	
	合 計				158,000	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価				158,000	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 北部調整池（点在 5）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 10号 ***					
S41020	輸送費（電気通信設備）		式		1,000	歩A 当たり算出
	輸送費（電気通信設備） 0.182ton,120km			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)輸送質量(X)(ton) 2)想定輸送距離(D)(km)	0.182ton 120.000km		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
K79213	輸送費	1.000	式	53,000	53,000	
	合 計				53,000	算出数量 1.000 式
	単 価				53,000	
	*** S 単 - 11号 ***					
S42037	耐雷トランス設置工		台		1,000	歩A 当たり算出
	耐雷トランス設置工 5kVA以下,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)細別 2)歩掛補正区分	5kVA以下 無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01013	電工	0.100	人	26,112	2,611	
R01003	普通作業員	0.200	人	22,440	4,488	
	合 計				7,099	算出数量 1.000 台
	単 価		台		7,099	
	*** S 単 - 12号 ***					
S42049	情報処理・監視制御設備据付工		架		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	情報処理・監視制御設備据付工 情報処理設備,入出力処理装置 ,-,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分 2)機器区分 3)細別 4)歩掛補正区分	情報処理設備 入出力処理装置 - 無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R03003	電気通信技術者	1.000	人	37,026	37,026	
R03004	電気通信技術員	2.000	人	24,888	49,776	
	合 計				86,802	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				86,802	
Y00001	入出力処理装置					
	*** S 単 - 13号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工		組		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(単体),入出力処理装置 ,平滑処理部,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分 2)機器区分 3)細別 4)歩掛補正区分	情報処理設備(単体) 入出力処理装置 平滑処理部 無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R03003	電気通信技術者	1.000	人	37,026	37,026	
	合 計				37,026	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				37,026	
Y00001	入出力処理装置					
	*** S 単 - 14号 ***					
S42050	情報処理・監視制御設備調整工		組		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	情報処理・監視制御設備調整工 情報処理設備(総合),入出力処理装置 ,平滑処理部,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	千五沢ダム取水管理設備改修工事 北部調整池（点在 5）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	撤去工（水位計）		台		1,000	歩A 当たり算出
	投入式					
S02115	電気通信技術員	1.000	人	24,888	24,888	S単 1号
S02115	電気通信技術者	0.500	人	37,026	18,513	S単 2号
	合 計				43,401	算出数量 1.000 台
	単 価		台		43,401	
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	撤去工（水位変換器盤）		面		1,000	歩A 当たり算出
S02115	電気通信技術者	0.500	人	37,026	18,513	S単 2号
S02115	電気通信技術員	1.000	人	24,888	24,888	S単 1号
	合 計				43,401	算出数量 1.000 面
	単 価		面		43,401	
	*** T単 - 3号 ***					
T00003	撤去工（水位監視盤）		面		1,000	歩A 当たり算出
S02115	電気通信技術員	1.000	人	24,888	24,888	S単 1号
S02115	電気通信技術者	0.500	人	37,026	18,513	S単 2号
	合 計				43,401	算出数量 1.000 面
	単 価		面		43,401	
	*** T単 - 4号 ***					
T00004	撤去工（CVケーブル、600V、3.5mm2-3c、管路）		m		1,000	歩A 当たり算出
S02115	電工	0.028	人	26,112	731	S単 3号
	合 計				731	算出数量 1.000 m
	単 価		m		731	
	*** T単 - 5号 ***					
T00005	撤去工（専用ケーブル、管路）		m		1,000	歩A 当たり算出
	20mm以下					
S02115	電工	0.028	人	26,112	731	S単 3号
	合 計				731	算出数量 1.000 m
	単 価		m		731	
	*** T単 - 6号 ***					
T00006	撤去工（SDケーブル、0.65mm2-2p、管路）		m		1,000	歩A 当たり算出
S02115	電工	0.006	人	26,112	157	S単 3号
	合 計				157	算出数量 1.000 m

東北農政局